



В.С. Насеня

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
№ 2**

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. № 24
председателя комиссии Заместитель управляющего В.Н. Кожепенько в составе:

членов комиссии	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	А.С.Панин
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта: Текущий ремонт кабинетов № 4,12,14,18 и 27
в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г.Минска»,
ул.Я.Коласа, 13

(наименование объекта)

установлено, что ввиду длительной эксплуатации, обои на стенах в помещении кабинетов пришли в негодность, имеются потертости, местами отслоение, просматриваются также трещины штукатурного состава, местами отслоение штукатурки. При осмотре напольного покрытия выявлено, что линолеум имеет потертости, порезы, латки. Доски пола местами прогнили и требует замены. Нарушена геометрия дверных коробок и створок (проседание, перекосы, неплотное прилегание). Дверной блок по ширине не обеспечивает нормальный проход в соседнее помещение. Стальные водогазопроводные трубы и радиатора отопления имеют многочисленные следы коррозии. На потолках имеются трещины и отслоения окрасочного покрытия.

Комиссия считает необходимым, что для восстановления технических и эстетических характеристик обследуемого помещения необходимо выполнить следующие виды работ:

- Разборка деревянных заполнений проемов дверных – 0,0168 м²;
- Снятие старых обоев – 361 м²;
- Разборка покрытий из линолеума – 144,5 м²;
- Демонтаж радиаторов – 14 шт.;
- Смена одно и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных – 39 шт.;
- Демонтаж светильников люминисцентных – 32 шт.
- Установка дверных блоков деревянных на распорных дюбелях в кирпичных стенах – 1.68 м²;
- Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 x 600 мм – 131,5 м²;
- Установка светильников с люминисцентными лампами, устанавливаемых в подвесных потолках типа "Армстронг", без дополнительного крепления – 131,5 шт.;
- Устройство покрытий из релина – 131,5 м²;
- Шпатлевание по штукатурке внутренних стен за два раза – 144,5 м²;
- Оклейка стен стеклообоями – 144,5 м²;
- Акриловая окраска стен внутри помещений по обоям – 144,5 м²;
- Прокладка труб водогазопроводных полипропиленовых – 121 м;
- Установка радиаторов стальных – 14 шт..

Строительные отходы по коду 3991300- «Смешанные отходы строительства, сноса зданий и сооружений» перевезти на Полигон Тростенецкий-22км

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет

Работы следует произвести с применением следующих механизмов: определяется подрядчиком

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации июль 2026 г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: сентябрь 2026 г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 75 календарных дней с момента подписания договора

Председатель комиссии	Заместитель управляющего	В.Н. Кожепенько
Члены комиссии	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	А.С.Панин
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ
Управляющий
ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г. Минска»
В.С.Насеня
« ____ » сентября 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт кабинетов №4,12,14,18 и 27 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г.Минска», по адресу: г. Минск, ул.Я.Коласа, 13

1. Перечень выполняемых работ:

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество
1.	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром 20-63 мм	100 м	1,09
2.	Демонтаж радиаторов массой до 80 кг, до 10 секций	100 шт	0,14
3.	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях диаметром 20-40 мм.	100 м	1,21
4.	Разборка пластиковых защитных отделочных элементов на наружных углах откосов оконных внутренних	100 м	0,748
5.	Установка дверных блоков деревянных на распорных дюбелях в кирпичных стенах, при площади проема до 2 м ²	100 м ²	0,0168
6.	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема до 2 м ²	100 м ²	0,0168
7.	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,01
8.	Снятие дверных полотен	100 м ²	0,0147
9.	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на наружных углах откосов оконных внутренних	100 м	0,748
10.	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов	100 м	0,05
11.	Демонтаж кабель-каналов пвх сечением до 40x20	100 м	2,32
12.	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м ²	100 м ²	3,61

13.	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 20-63 мм.	100 м	109
14.	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 20-40 мм.	100 м	121
15.	Установка радиаторов отопления стальных	шт	14
16.	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3	0,0035
17.	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20-40 мм	врезка	14
18.	Разборка деревянных плинтусов	100 м	1.04
19.	Разборка покрытий полов из линодуума	100 м2	1.445
20.	Разборка дощатых полов	100 м2	1.445
21.	Защита стекол и дверных блоков при окраске стен	100 м2	0,52
22.	Демонтаж кабель-каналов пвх, сечение до 40 х 20 мм	100 м	2.32
23.	Демонтаж кабеля	100 м	2.32
24.	Монтаж кабель-каналов пвх сечением 20х20	100 м.	1,16
25.	Демонтаж выключателей наружной установки	100 шт.	0,07
26.	Демонтаж розеток наружной установки	100 шт.	0.32
27.	Смена одно и двух клавишных выключателей и розеток	100 шт.	0,39
28.	Розетки штепсельные 3-местные с заземляющим контактом РА-16-265	100 шт.	0,06
29.	Кабель трехжильный ВВГ 3х1,5-0,66с в кабель-лотках	100 м	2.288
30.	Выключатель установочный двухклавишный для открытой установки 10А/230В/ТР20	100 шт.	0,07
31.	Розетка штепсельная 2-х местная с заземляющим контактом РА16-261	100 шт.	0,11
32.	Розетка штепсельная 4-х местная с заземляющим контактом для открытой установки	100 шт.	0,17
33.	Демонтаж светильников люминисцентных	100 шт.	0,32
34.	Кабель трехжильный сечением жилы 1,5 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление	100 м	2.288

	полосками		
35.	Светильник с люминесцентными лампами, устанавливаемый в подвесных потолках типа "Армстронг", без дополнительного крепления	100 шт.	0,32
36.	Устройство сборных оснований полов из фанеры в два слоя	100 м2	2,89
37.	Грунтование поверхностей днищ (полов) без уклона	100 м2	1,445
38.	Устройство покрытий из релина	100 м2	1,315
39.	Устройство плинтусов из гомогенного покрытия	100 м	0.93
40.	Шпатлевание по штукатурке внутренних стен за два раза	100 м2	3,61
41.	Устройство покрытия пола из ламината	100 м2	0,13
42.	Акриловая окраска стен внутри помещений по обоям	100 м2	3,61
43.	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 х 600 мм	100 м2	1,315
44.	Расширение проемов в конструкциях из кирпича	м3	0,027
45.	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	5.89
46.	Перевозка и захоронение отходов	м3	5.89

2. Срок выполнения работ: 75 календарных дней с момента подписания договора.

3. Ориентировочная стоимость работ: **122 139,66** (Сто двадцать две тысячи сто тридцать девять рублей 66 копеек).

Цена предложения участника должна состоять из стоимости СМР и стоимости мероприятий по обращению с отходами.

4. Контактные телефоны - инженер УЦХО Панин А.С – 8 017 270 69 49.

5. Установить следующую последовательность выполнения работ по кабинетам: № 4,12,18,27,14.

6. Текущий ремонт кабинетов №4,12,14,18 и 27 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г.Минска», по адресу: г.Минск, ул.Я.Коласа, 13 должен осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми и ведомственными нормами и правилами, установленными в соответствующих технических кодексах установившейся практики (ТКП), строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь. Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СП, СТБ, СН и пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

При возникновении непредвиденных, дополнительных работ, изменения объемов работ, отклонений от сметной документации Подрядчик в письменной форме уведомляет Заказчика. Все изменения согласовываются с представителем **Заказчика** и представителем организации, осуществляющей **технический надзор** на объекте Заказчика, в письменной форме и утверждаются Заказчиком.

Перед началом производства строительно-монтажных работ между Заказчиком и Учреждением составляется акт-допуск на объект. Подрядчик предоставляет:

- копию приказа о назначении ответственного за соблюдение охраны труда и пожарной безопасности на объекте при производстве работ;
- список персонала на период выполнения работ для допуска на объект; копии протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда или удостоверений по охране труда исполнителей;
- копию протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда руководителя работ.

В период производства демонтажных работ и работ с повышенным уровнем шума, а также проведение работ в выходные и праздничные дни согласовывать время производства работ с Заказчиком.

Гарантийные обязательства: не менее двух лет с даты подписания акта выполненных работ (в соответствии с действующим законодательством РБ)

Примечание: Победителю необходимо выехать на объект для проведения точных замеров. Выезд возможен на объект без представителя заказчика. Конструкция изделий и комплектующих (устройство потолка, пола, цвет окраски стен, обои и т. д.) согласовывается с представителем руководства Учреждения до начала производства работ в письменном виде.

Техническое задание подготовил:
Инженер УЦХО



А.С.Панин

Согласовано:
Начальник УЦХО



М.В.Титова

Начальник управления – заместитель главного бухгалтера



Л.А. Радунйтис

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____

« ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____

« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта "Текущий ремонт кабинета № 4 в ГУЦентр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска"

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 ИЮЛЯ 2026 г. Цены без НДС Регион г.Минск Тарифная ставка 4 разряда 16.96 руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин	Материалы, оборудование	Транспорт	Всего	
					Всего	в т.ч. зарплата			

Смета: 2459. 1. Текущий ремонт кабинета № 4 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»

ЖИ-1 КАБИНЕТ № 4

1.	E65-1-1 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.15	521.94 78.29	3.63 0.54	1.75 0.26	17.57 2.64	1.39 0.21	544.53 81.68
2.	E65-1-2 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.12	897.8 107.74	6.99 0.84	3.50 0.42	30.24 3.63	2.40 0.29	937.43 112.50
3.	E65-48-2 (68.61 / 43.58)	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.0005	20.03 0.01			4.35		24.38 0.01
4.	E65-27-1 (68.61 / 43.58)	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ МАССОЙ ДО 80 КГ, ДО 10 СЕКЦИЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	1740.01 69.60	115.45 4.62	78.15 3.13			1 855.46 74.22
5.	E16-27-2 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	4.89 4.89	0.30 0.30	96.63 96.63
6.	E16-27-5 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 2	90.72 181.44	0.72 1.44	0.15 0.30	7.71 15.42	0.44 0.88	99.59 199.18
7.	E16-41-1 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.07	2111.3 147.79	52.66 3.69	0.15 0.01	36.33 2.54	2.43 0.17	2 202.72 154.19
8.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М 7				15.64 109.48	1.13 7.91	16.77 117.39
9.	E16-41-2 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.08	1684 134.72	40.06 3.20	0.44 0.04	80.39 6.43	5.61 0.45	1 810.06 144.80
10.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 8				16.20 129.60	1.17 9.36	17.37 138.96
11.	E16-41-4 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.12	1946.31 233.56	49.39 5.93	0.87 0.10	124.95 14.99	8.55 1.03	2 129.20 255.51
12.	3/7-10-60-	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ	М				20.83	1.51	22.34

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/40	(ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	12				249.96	18.12	268.08
13.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ. 8				37.98 303.84	2.75 22.00	40.73 325.84
14.	E18-6-2 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КВТ 0.03552	1625.2 57.73	63.45 2.25	40.25 1.43	62.05 2.20	4.84 0.17	1 755.54 62.35
15.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ. 4				124.38 497.52	9.02 36.08	133.40 533.60
16.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ. 4				25.40 101.60	1.84 7.36	27.24 108.96
17.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ. 4				20.90 83.60	1.11 4.44	22.01 88.04
18.	E67-7-5 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.06	282.15 16.93	3.45 0.21	2.33 0.14			285.60 17.14
19.	Ц8-607-6 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.06	3549.56 212.97	15.73 0.94		217.74 13.06	11.70 0.70	3 794.73 227.67
20.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WS2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 ELEKTRON 1)	ШТ. 6				41.00 246.00	2.18 13.08	43.18 259.08
21.	E67-12-1 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.07	1221.07 85.47			41.80 2.93	2.24 0.16	1 265.11 88.56
22.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ. 1				5.67 5.67	0.30 0.30	5.97 5.97
23.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ. 4				12.15 48.60	0.65 2.60	12.80 51.20
24.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ. 2				5.00 10.00	0.27 0.54	5.27 10.54
25.	Ц8-423-3 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 40 X20 ММ Кф Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.25	316.13 79.03	1.87 0.47				318.00 79.50
26.	E67-6-1 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.5	152.03 76.02	0.43 0.22	0.29 0.15			152.46 76.24
27.	Ц8-423-3 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 40 X 20 ММ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.25	395.17 98.79	2.34 0.59		50.88 12.72	4.08 1.02	452.47 113.12
28.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 1.25				4.93 6.16	0.39 0.49	5.32 6.65
29.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М 25				2.10 52.50	0.11 2.75	2.21 55.25
30.	Ц8-912-2	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ	100 М	267			12.94	1.02	280.96

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(61.01 / 35.49)	ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.490196	130.88			6.34	0.50	137.72
31.	5/10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.05				2 170.00 108.50	115.44 5.77	2 285.44 114.27
32.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА НАРУЖНЫХ УГЛАХ ОКОННЫХ ОТКОСОВ ИЗ ПВХ кф Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.25	39.8 9.95 К1=0.3	0.01				39.81 9.95
33.	E63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.54	151.67 81.90					151.67 81.90
34.	E15-254-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН СТЕКЛОБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.54	857.33 462.96	1.72 0.93	1.17 0.63	2.20 1.19	0.18 0.10	861.43 465.18
35.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 10.8				2.73 29.48	0.22 2.38	2.95 31.86
36.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ 12.96				10.04 130.12	0.80 10.37	10.84 140.49
37.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.02106				885.12 18.64	70.28 1.48	955.40 20.12
38.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2 61.56				7.00 430.92	0.56 34.47	7.56 465.39
39.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.54	337.09 182.03	0.29 0.16	0.15 0.08	132.43 71.51	10.54 5.69	480.35 259.39
40.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.25	132.67 33.17	0.03 0.01				132.70 33.18
41.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М 25.5				0.74 18.87	0.06 1.53	0.80 20.40
42.	E15-314-2	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0094	630.74 5.93		0.34			630.74 5.93
43.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	КГ 1.034				1.46 1.51	0.12 0.12	1.58 1.63
44.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	КГ 0.1692				2.70 0.46	0.21 0.04	2.91 0.50
45.	E57-3-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РА 0.22	42.29 9.30					42.29 9.30
46.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.28	166.11 46.51	6.89 1.93	4.67 1.31			173.00 48.44
47.	E57-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.28	558.56 156.40	30.59 8.57	20.70 5.80			589.15 164.97
48.	E57-1-2	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2 Р	111.86	6.25	4.23			118.11

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 45.82)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.28	31.32	1.75	1.18			33.07
49.	E57-19-2 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ БРУСКОВ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 П	947.37	27.57	18.66	1 058.10	84.03	2 117.07
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.28	265.26	7.72	5.22	296.27	23.53	592.78
50.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т 0.098				264.80 25.95	21.03 2.06	285.83 28.01
51.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ. 0.1792				744.64 133.44	58.23 10.43	802.87 143.87
52.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2 5.712				1.62 9.25	0.13 0.74	1.75 9.99
53.	E10-55-1 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЩИТОВ НАД ПОДПОЛЬНЫМИ КАНАЛАМИ	100 М2 0.1	370.43 37.04	144.32 14.43	97.69 9.77			514.75 51.47
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
54.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2 10				35.94 359.40	2.85 28.50	38.79 387.90
55.	E11-141-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ОСНОВАНИЙ ПОЛОВ ИЗ ФАНЕРЫ В ДВА СЛОЯ ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2	100 М2 0.56	859.63 481.39	233.37 130.69	109.29 61.20			1 093.00 612.08
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96							
56.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2 62				46.67 2893.54	3.71 230.02	50.38 3123.56
57.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ. 1.08				14.54 15.70	1.15 1.24	15.69 16.94
58.	E13-73-4 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА	100 М2 0.28	47.25 13.23					47.25 13.23
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
59.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (О), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 10.6				2.73 28.94	0.22 2.33	2.95 31.27
60.	E57-28-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 0.28	869.99 243.60	15.94 4.46	10.79 3.02	778.34 217.94	61.85 17.32	1 726.12 483.32
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96							
61.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2 28.56				27.72 791.68	2.20 62.83	29.92 854.51
62.	E57-32-5 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ	100 М 0.22	171.93 37.82	1.72 0.38	1.17 0.26	550.84 121.18	43.31 9.53	767.80 168.91
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96							
63.	E34-140-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВОЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ	100 М2 П 0.28	1655.6 463.57	2.60 0.73		3.73 1.04	0.30 0.08	1 662.23 465.42
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96							
64.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 X 8 X 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ. 0.02				256.87 5.14	20.40 0.41	277.27 5.55
65.	1/10-230-	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ	ШТ.				0.44	0.03	0.47

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	55-20/15	ПРОФИЛЬ CD (ПП)	20				8.80	0.60	9.40
66.	1/10-230- 55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М 0.2324				231.08 53.70	18.35 4.26	249.43 57.96
67.	1/10-230- 55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М 0.4676				239.74 112.10	19.04 8.90	258.78 121.00
68.	1/10-230- 55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М 0.2324				234.80 54.57	18.64 4.33	253.44 58.90
69.	1/10-230- 95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА ARMSTRONG, РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2 28.8288				16.31 470.20	1.30 37.48	17.61 507.68
70.	Е34-140-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГ 0.22	393.16 86.50	7.73 1.70		6.82 1.50	0.55 0.12	408.26 89.82
71.	1/10-230- 55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 0.2266				106.00 24.02	8.42 1.91	114.42 25.93
72.	1/10-240- 30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.4				4.93 1.97	0.39 0.16	5.32 2.13
73.	Е51-7-1 (83.83 / 45.82)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 0.872	8.75 7.63					8.75 7.63
74.	С310-30.1 (83.83 / 45.82)	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 0.872					13.50 11.77	13.50 11.77
75.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 0.872				60.00		60.00 52.32
ИТОГО прямые затраты по разделу:				4457	199	95	8370	651	13730
ОХР и ОПР:									3482
Плановая прибыль:									1986
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									19198
ИТОГО прямые затраты по смете:				4457	199	95	8370	651	13730
ОХР и ОПР:									3482
Плановая прибыль:									1986
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									19198
ВСЕГО прямые затраты:				4457	199	95	8370	651	13730
ОХР и ОПР:									3482
Плановая прибыль:									1986
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									19198

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.000294	2 250.00	0.66	178.65	0.05
1/10-100-40-15 Фанера специального назначения и облицовочная								
2.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2	62	46.67	2893.54	3.71	230.02

1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
3.	1/10-110-50-15/445	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	М3	0.0392	268.77	10.54	21.34	0.8
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
4.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	5.712	1.62	9.25	0.13	0.7
1/10-125-15 Бруски и брусья и прочие материалы для покрытия полов из древесины								
5.	1/10-125-15/54	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ ДЕРЕВЯННЫХ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0.3584	750.00	268.80	59.55	21.34
1/10-125-20 Линолеум поливинилхлоридный								
6.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2	28.56	27.72	791.68	2.2	62.83
1/10-130-5 Мастики								
7.	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	20.94	14.85	310.96	1.18	24.71
1/10-135-20 Газы								
8.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0.000377	33 069.27	12.46	2 625.7	0.98
9.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1.6386	0.75	1.25	0.06	0.09
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
10.	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00012	4 130.00	0.51	327.92	0.03
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
11.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0.211055	3.64	0.77	0.29	0.06
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
12.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.	0.06	1.77	0.11	0.14	0.01
13.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	0.5016	2.99	1.50	0.24	0.12
14.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	3.280237	4.24	13.90	0.34	1.11
15.	1/10-170-10/225	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ	ШТ.	0.0208	6.38	0.14	0.51	0.01
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
16.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0.228255	4.96	1.13	0.39	0.09
17.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	0.0282	4.96	0.14	7.94%	0.01
1/10-230-5 Антисептики, пропитки, морилка								
18.	1/10-230-5/5	АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0.0028	3 950.00	11.06	313.63	0.88
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовоочные дисперсионные и пастовые								
19.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1692	2.70	0.46	7.94%	0.04

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
20.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	21.4	2.73	58.42	0.22	4.71
1/10-230-35 Клей и композиции клеевые								
21.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ	12.96	10.04	130.12	0.8	10.37
1/10-230-40-10 Краски водно-дисперсионные								
22.	1/10-230-40- 10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	21.6	3.14	67.82	0.25	5.40
23.	1/10-230-40- 10/64	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ , база (основа) белая, прозрачная 01.07.2026 ОРБ	кг	0.329	3.14	1.03	7.94%	0.08
1/10-230-40-65 Пигменты и колеры								
24.	1/10-230-40- 65/60	СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ	КГ	0.025574	12.50	0.32	0.99	0.03
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
25.	1/10-230-50- 15/31	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.012787	6.70	0.09	0.53	0.01
26.	1/10-230-50- 15/93	УАЙТ-СПИРИТ	КГ	0.0698	4.71	0.33	0.37	0.03
1/10-230-55-20 Комплектующие для гипсокартонных систем								
27.	1/10-230-55- 20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ППТ)	ШТ.	20	0.44	8.80	0.03	0.60
28.	1/10-230-55- 20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М	0.2324	231.08	53.70	18.35	4.26
29.	1/10-230-55- 20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М	0.4676	239.74	112.10	19.04	8.90
30.	1/10-230-55- 20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М	0.2324	234.80	54.57	18.64	4.33
31.	1/10-230-55- 20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М	0.2266	106.00	24.02	8.42	1.91
1/10-230-60-25 Сухие смеси для кладочных работ								
32.	1/10-230-60- 25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т	0.098	264.80	25.95	21.03	2.06
1/10-230-60-40 Шпатлевки сухие								
33.	1/10-230-60- 40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В) , полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая 01.07.2026 ОРБ	кг	1.034	1.46	1.51	7.94%	0.12
34.	1/10-230-60- 40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0.02106	885.12	18.64	70.28	1.48
1/10-230-60-55 Шпатлевки дисперсионные и пастовые								
35.	1/10-230-60-55/5	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ	Т	0.00056	3 072.22	1.72	243.93	0.14
1/10-230-65-45-10 Комплектующие к панелям поливинилхлоридным (ПВХ) для внутренней отделки								
36.	1/10-230-65-45- 10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М	25.5	0.74	18.87	0.06	1.53
1/10-230-70 Обои								
37.	1/10-230- 70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2	61.56	7.00	430.92	0.56	34.47
1/10-230-95 Прочие материалы для отделочных работ								
38.	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2	28.8288	16.31	470.20	1.3	37.48

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
1/10-235-3 Веревки, шпагаты, канаты								
39.	1/10-235-3/47	ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ	КГ	0.012787	54.50	0.70	4.33	0.06
1/10-235-20 Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие								
40.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	0.735294	5.67	4.17	0.45	0.33
41.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	1.35	2.51	3.39	0.2	0.27
42.	1/10-235-20/793	ЛЕНТА ФУМ ШИРИНОЙ 20 ММ	10 М	0.15429	0.91	0.14	0.07	0.01
1/10-240-5-15 Анкерный болт с крюком								
43.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 Х 8 Х 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0.02	256.87	5.14	20.4	0.41
1/10-240-15 Винты								
44.	1/10-240-15/36	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6 Х 25 ММ ГОСТ 17473-80	КГ	0.1	4.35	0.44	0.35	0.03
1/10-240-20 Гайки								
45.	1/10-240-20/10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0.000015	4 415.00	0.07	350.55	0.01
1/10-240-30-22 Дюбели распорные								
46.	1/10-240-30-22/21	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 8 Х 40 ММ	1000 ШТ.	0.00618	17.40	0.11	1.38	0.01
1/10-240-30-50 Дюбели с шурупами								
47.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 Х 60	100 ШТ.	1.65	4.93	8.13	0.39	0.64
1/10-240-50-16 Шайбы								
48.	1/10-240-50-16/7	ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0.000008	7 591.70	0.06	602.78	
1/10-240-55-10 Шурупы с полукруглой головкой								
49.	1/10-240-55-10/75	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 Х 40 ММ	Т	0.000207	4 610.00	0.95	366.03	0.08
1/10-240-55-20 Шурупы-саморезы								
50.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 Х 45 ММ	1000 ШТ.	1.08	14.54	15.70	1.15	1.24
1/10-240-55-25 Шурупы универсальные								
51.	1/10-240-55-25/35	ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ	КГ	0.84	6.99	5.87	0.56	0.47
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
52.	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0.026778	1.45	0.03		
53.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	0.000376	1.45		%	
1/55-50-30 Порошки, композиции и смазки для антикоррозионной защиты								
54.	1/55-50-30/20	ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	КГ	0.02451	40.00	0.98	3.18	0.08
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/40-25-15 Прочие изделия погонажные профильные поливинилхлоридные								
55.	2/40-25-15/5	ПЛИНТУС ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	22.22	1.19	26.44	0.09	2.00
2/50-35-10 Щиты деревянные								
56.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2	10	35.94	359.40	2.85	28.50
3/ Материалы и изделия для санитарно-технических работ								
3/2-80-10-40-20-20 Радиаторы отопительные биметаллические с межосевым расстоянием 500 мм и глубиной секции свыше 80 до 100 мм								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
57.	3/2-80-10-40-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ.	4	124.38	497.52	9.02	36.08
3/3-40-20-60 Клапаны регулирующие терморегулятора								
58.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ.	4	25.40	101.60	1.84	7.36
3/3-50-80-10 Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1								
59.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ.	8	37.98	303.84	2.75	22.00
3/7-10-60-20 Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения								
60.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М	7	15.64	109.48	1.13	7.91
61.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	8	16.20	129.60	1.17	9.36
62.	3/7-10-60-20/40	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	М	12	20.83	249.96	1.51	18.12
3/8-50-10 Комплекты монтажные для счетчиков воды								
63.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ.	4	20.90	83.60	1.11	4.44
3/10-10-20-10 Кронштейны, планки, хомуты								
64.	3/10-10-20-10/20	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ)	КГ	3.1257	5.98	18.69	0.43	1.34
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
65.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.	0.1792	744.64	133.44	58.23	10.43
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами, с поливинилхлоридной изоляцией								
66.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0.05	2 170.00	108.50	115.44	5.77
5/10-20-60-2 Провода для электрических установок с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией								
67.	5/10-20-60-2/19	ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ	1000 М	0.0021	1 340.01	2.81	71.29	0.15
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
68.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М	25	2.10	52.50	0.11	2.75
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
69.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 У3/5	100 ШТ.	0.1428	8.58	1.23	0.46	0.07
70.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.04902	8.69	0.43	0.46	0.02
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
71.	5/20-40-4/11	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ.	0.0721	22.00	1.59	1.17	0.08
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
72.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ.	1	5.67	5.67	0.3	0.30
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
73.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ.	4	12.15	48.60	0.65	2.60
74.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ.	2	5.00	10.00	0.27	0.54
5/30-30-4-3-2 Светильники со светодиодными лампами								
75.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WC2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 "ELEKTRON 1")	ШТ.	6	41.00	246.00	2.18	13.08
5/30-40-2 Электронизоляционные материалы								
76.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	КГ	0.0077	14.95	0.11	0.8	0.01
5/50-70-2 Припой оловянно-свинцовые								
77.	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	Т	0.00003	284 818.78	8.54	15 152.36	0.45
5/50-70-3 Прочие припои								
78.	5/50-70-3/7	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0.03	49.00	1.47	2.61	0.08
6/ Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и бурильных части 1). Арматура для технологических трубопроводов								
6/20-30-20 Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные								
79.	6/20-30-20/11	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0.4	5.59	2.24	0.26	0.10
80.	6/20-30-20/14	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0.8	12.66	10.12	0.6	0.48
6/40-80-20-7 Другие детали для трубопроводов из полипропиленовых труб для внутренних систем отопления холодного и горячего водоснабжения								
81.	6/40-80-20-7/3	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ.	0.588	0.90	0.53	0.04	0.02
82.	6/40-80-20-7/4	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10 ШТ.	0.56	1.40	0.78	0.07	0.04
83.	6/40-80-20-7/6	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	10 ШТ.	1.008	2.46	2.48	0.12	0.12
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
84.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	МЗ	0.63				
85.	8/1/150	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	6.6				
86.	8/1/480	РАДИАТОРЫ (СЕКЦИИ) ОТОПЛЕНИЯ	ШТ.	1				
87.	8/1/520	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ	Т	0.0315				
88.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0.0714				
8/2 Строительный мусор								
89.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.6889				

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
ИТОГО Материалы подрядчика :						8371		640
Свалка								
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
90.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.872	60.00	52.32		
ИТОГО Свалка :						52		
ВСЕГО :						8423		640

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-ч	0.003552	60.46	0.22		
2.	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	0.1456	19.15	2.79		
3.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-ч	0.27	4.62	1.26		
4.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-ч	1.4361	0.42	0.62		
5.	M042900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГ/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГ/СМ2)	МАШ.-ч	0.028416	1.12	0.03		
6.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-ч	3.1416	35.52	111.59		
7.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-ч	7.0368	0.95	6.68		
8.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	4.2968	0.88	3.78		
9.	M331531	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-ч	3.0184	0.64	1.93		
10.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	0.8187592	0.34	0.28		
11.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	0.003666	0.34	0.00		
12.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-ч	2.6819624	21.54	57.78		
13.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	0.000188	21.54	0.00	14.58	0.00
14.	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАШ.-ч	1.596	0.57	0.91		
15.	M351307	НАГРЕВАТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ДЛЯ СВАРКИ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА	МАШ.-ч	15.1836	0.74	11.24		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						199		0
ВСЕГО :						199		0

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	277,50	277,50
	Трудозатраты машинистов, чел-час	5,98	5,98
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	283,48	283,48

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
	Заработная плата		
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	4 457,20
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	199,12
	Материалы	1	94,60
	в т.ч. материалы подрядчика		8 369,85
	материалы заказчика		8 369,85
	Транспортные и заготовительно-складские расходы		
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1	651,41
	транспорт и зср материалов заказчика		639,64
	перевозка грузов (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат		11,77
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы		13 677,58
3	Плановая прибыль	1	3 482,42
4	Временные (титulyные) здания и сооружения	1	1 985,75
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)		
5	Зимние удорожания	15	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	0,93	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		19 145,75
6	Прочие затраты, в том числе:		1 547,61
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	1 547,61
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		20 693,36
	в том числе стоимость подрядных работ		20 693,36
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		20 693,36
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		20 693,36
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,01808108
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		21067,52
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		20 693,36
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения		20 693,36
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		21 067,52
18	Сумма НДС по ставке %	20	4 138,67
	ВСЕГО выполнено работ		24 832,03
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта		25 281,02
	в том числе:		24 894,81
	Сметная стоимость прочих средств		
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению		62,78
	НДС 20% на прочие средства		52,32
			10,46
20	Сумма прописью <i>Двадцать пять тысяч двести восемьдесят один руб. 02 коп.</i>		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт кабинета № 12 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»**

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена
в ценах на **1 ИЮЛЯ 2026 г.**
(дата разработки)

Цены

без НДС
(вид цены)

Регион
строительства

г.Минск
(название региона строительства)

Тарифная ставка
4 разряда **16.96** руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			

Смета: 2462. 1. Текущий ремонт кабинета № 12 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»

ЖИ-1 КАБИНЕТ № 12

1.	E65-1-1 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.3	521.94 156.58	3.63 1.09	1.75 0.53	17.57 5.27	1.39 0.42	544.53 163.36
2.	E65-1-2 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.12	897.8 107.74	6.99 0.84	3.50 0.42	30.24 3.63	2.40 0.29	937.43 112.50
3.	E65-48-2 (68.61 / 43.58)	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.001	20.03 0.02			4.35		24.38 0.02
4.	E65-27-1 (68.61 / 43.58)	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ МАССОЙ ДО 80 КГ, ДО 10 СЕКЦИЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	1740.01 69.60	115.45 4.62	78.15 3.13			1 855.46 74.22
5.	E16-27-2 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 2	90.72 181.44	0.72 1.44	0.15 0.30	4.89 9.78	0.30 0.60	96.63 193.26
6.	E16-27-5 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 2	90.72 181.44	0.72 1.44	0.15 0.30	7.71 15.42	0.44 0.88	99.59 199.18
7.	E16-41-1 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	2111.3 316.70	52.66 7.90	0.15 0.02	36.33 5.45	2.43 0.36	2 202.72 330.41
8.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М 15				15.64 234.60	1.13 16.95	16.77 251.55
9.	E16-41-2 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	1684 252.60	40.06 6.01	0.44 0.07	80.39 12.06	5.61 0.84	1 810.06 271.51
10.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 15				16.20 243.00	1.17 17.55	17.37 260.55
11.	E16-41-4 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.12	1946.31 233.56	49.39 5.93	0.87 0.10	124.95 14.99	8.55 1.03	2 129.20 255.51
12.	3/7-10-60-	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ	М				20.83	1.51	22.34

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/40	(ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	12				249.96	18.12	268.08
13.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ. 8				37.98 303.84	2.75 22.00	40.73 325.84
14.	Е18-6-2 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КВТ 0.03552	1625.2 57.73	63.45 2.25	40.25 1.43	62.05 2.20	4.84 0.17	1 755.54 62.35
15.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С МЕЖСОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ. 4				124.38 497.52	9.02 36.08	133.40 533.60
16.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ. 4				25.40 101.60	1.84 7.36	27.24 108.96
17.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ. 4				20.90 83.60	1.11 4.44	22.01 88.04
18.	Е67-7-5 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	282.15 28.22	3.45 0.35	2.33 0.23			285.60 28.57
19.	Ц8-607-7 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ; ДОБАВЛЯТЬ ПРИ РАБОТЕ С ПОДМОСТЕЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	531.73 53.17					531.73 53.17
20.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WS2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 ELEKTRON 1)	ШТ. 10				41.00 410.00	2.18 21.80	43.18 431.80
21.	Е67-12-1 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.12	1221.07 146.53			41.80 5.02	2.24 0.27	1 265.11 151.82
22.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/ТР20	ШТ. 2				5.67 11.34	0.30 0.60	5.97 11.94
23.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ. 7				12.15 85.05	0.65 4.55	12.80 89.60
24.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ. 2				5.00 10.00	0.27 0.54	5.27 10.54
25.	5/30-30-4-1-2-1/20	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-265	ШТ. 1				9.81 9.81	0.52 0.52	10.33 10.33
26.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Кф Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.4	228.08 91.23	1.54 0.62				229.62 91.85
27.	Е67-6-1 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.8	152.03 121.62	0.43 0.34	0.29 0.23			152.46 121.96
28.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.4	285.1 114.04	1.92 0.77		29.90 11.96	2.40 0.96	319.32 127.73
29.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 1.6				4.93 7.89	0.39 0.62	5.32 8.51
30.	5/20-20-	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ	М				2.10	0.11	2.21

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	1/999120	(СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	40				84.00	4.40	88.40
31.	Ц8-912-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.784314	267 209.41			12.94 10.15	1.02 0.80	280.96 220.36
32.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ З Х 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.08				2 170.00 173.60	115.44 9.24	2 285.44 182.84
33.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА НАРУЖНЫХ УГЛАХ ОКОННЫХ ОТКОСОВ ИЗ ПВХ Кф Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2	39.8 7.96 К1=0.3	0.01 0.01 К1=0.3				39.81 7.96
34.	E63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.05	151.67 159.25					151.67 159.25
35.	E15-254-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН СТЕКЛООБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.05	857.33 900.20	1.72 1.81	1.17 1.23	2.20 2.31	0.18 0.19	861.43 904.51
36.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 21				2.73 57.33	0.22 4.62	2.95 61.95
37.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛООБОЕВ	КГ 25.2				10.04 253.01	0.80 20.16	10.84 273.17
38.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.04095				885.12 36.25	70.28 2.88	955.40 39.13
39.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛООБОИ	М2 119.7				7.00 837.90	0.56 67.03	7.56 904.93
40.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.05	337.09 353.94	0.29 0.30	0.15 0.16	132.43 139.05	10.54 11.07	480.35 504.36
41.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2	132.67 26.53	0.03 0.01				132.70 26.54
42.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М 20.4				0.74 15.10	0.06 1.22	0.80 16.32
43.	E15-314-2	Улучшенная окраска дверных откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0094	630.74 5.93	0.56 0.01	0.29	124.84 1.17	9.92 0.09	766.06 7.20
44.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 1.034				1.46 1.51	0.12 0.12	1.58 1.63
45.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.1692				2.70 0.46	0.21 0.04	2.91 0.50
46.	E56-18-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.01	2042.33 20.42	299.30 2.99	157.03 1.57			2 341.63 23.41
47.	E56-19-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.0147	529.1 7.78					529.10 7.78

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
48.	E46-27-3 (83.83 / 45.82)	РАСШИРЕНИЕ ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	МЗ 0.027	193.98 5.24	201.63 5.44	94.81 2.56			395.61 10.68
49.	E10-229-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ НА РАСПОРНЫХ ДЮБЕЛЯХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.0168	1757.36 29.52	41.42 0.70		141.06 2.37	11.29 0.19	1 951.13 32.78
50.	2/50-30-5-999/130	НАЛИЧНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	М 9.8952				4.05 40.08	0.32 3.17	4.37 43.25
51.	2/50-20-5-5/205	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ МЕЖКОМНАТНЫЙ ДЕРЕВЯННЫЙ, ГЛУХОЙ, 21-8	М2 1.68				278.60 468.05	22.12 37.16	300.72 505.21
52.	E10-231-1 (83.83 / 45.82)	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ В БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.0168	268.34 4.51			389.13 6.54	30.86 0.52	688.33 11.57
53.	E57-3-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РА 0.28	42.29 11.84					42.29 11.84
54.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.48	166.11 79.73	6.89 3.31	4.67 2.24			173.00 83.04
55.	E57-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.48	558.56 268.11	30.59 14.68	20.70 9.94			589.15 282.79
56.	E57-1-2 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.48	111.86 53.69	6.25 3.00	4.23 2.03			118.11 56.69
57.	E57-19-2 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ БРУСКОВ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.48	947.37 454.74	27.57 13.23	18.66 8.96	1 058.10 507.89	84.03 40.33	2 117.07 1016.19
58.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т 0.0175				264.80 4.63	21.03 0.37	285.83 5.00
59.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ. 0.032				744.64 23.83	58.23 1.86	802.87 25.69
60.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2 1.02				1.62 1.65	0.13 0.13	1.75 1.78
61.	E10-55-1 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЩИТОВ НАД ПОДПОЛЬНЫМИ КАНАЛАМИ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0015	370.43 0.56	144.32 0.22	97.69 0.15			514.75 0.78
62.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2 0.15				35.94 5.39	2.85 0.43	38.79 5.82
63.	E11-141-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ОСНОВАНИЙ ПОЛОВ ИЗ ФАНЕРЫ В ДВА СЛОЯ ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.96	859.63 825.24	233.37 224.04	109.29 104.92			1 093.00 1049.28
64.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2 0.99				46.67 46.20	3.71 3.67	50.38 49.87
65.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ. 1.728				14.54 25.13	1.15 1.99	15.69 27.12
66.	E13-73-4 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.48	47.25 22.68					47.25 22.68
67.	1/10-230-	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО	КГ				2.73	0.22	2.95

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	15/395	ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (О), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	9.6				26.21	2.11	28.32
68.	E57-28-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.48	869.99 417.60	15.94 7.65	10.79 5.18	778.34 373.60	61.85 29.69	1 726.12 828.54
69.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2 48.96				27.72 1357.17	2.20 107.71	29.92 1464.88
70.	E57-32-5 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М 0.28	171.93 48.14	1.72 0.48	1.17 0.33	550.84 154.24	43.31 12.13	767.80 214.99
71.	E34-140-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.48	1655.6 794.69	2.60 1.25		3.73 1.79	0.30 0.14	1 662.23 797.87
72.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 X 8 X 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ. 0.034				256.87 8.73	20.40 0.69	277.27 9.42
73.	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПТ)	ШТ. 34				0.44 14.96	0.03 1.02	0.47 15.98
74.	1/10-230-55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М 0.3984				231.08 92.06	18.35 7.31	249.43 99.37
75.	1/10-230-55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М 0.8016				239.74 192.18	19.04 15.26	258.78 207.44
76.	1/10-230-55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М 0.3984				234.80 93.54	18.64 7.43	253.44 100.97
77.	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА ARMSTRONG, РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2 49.4208				16.31 806.05	1.30 64.25	17.61 870.30
78.	E34-140-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГ 0.28	393.16 110.08	7.73 2.16		6.82 1.91	0.55 0.15	408.26 114.30
79.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 0.2884				106.00 30.57	8.42 2.43	114.42 33.00
80.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.51				4.93 2.51	0.39 0.20	5.32 2.71
81.	E51-7-1 (83.83 / 45.82)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 2.0904	8.75 18.29					8.75 18.29
82.	C310-30.1 (83.83 / 45.82)	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 2.0904					13.50 28.22	13.50 28.22
83.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 2.0904				60.00		60.00 125.42
ИТОГО прямые затраты по разделу:				6948	315	146	8233	647	16269
ОХР и ОПР:									5530
Плановая прибыль:									3134
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									24933
ИТОГО прямые затраты по смете:				6948	315	146	8233	647	16269
ОХР и ОПР:									5530

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
		Плановая прибыль:							3134
		ИТОГО по смете с ОХР и План.прибылью:							24933
		ВСЕГО прямые затраты:		6948	315	146	8233	647	16269
		ОХР и ОНР:							5530
		Плановая прибыль:							3134
		ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:							24933

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.000471	2 250.00	1.06	178.65	0.09
1/10-100-40-15 Фанера специального назначения и облицовочная								
2.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2	0.99	46.67	46.20	3.71	3.67
1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород								
3.	1/10-110-50-15/325	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	М3	0.001277	415.15	0.53	32.96	0.04
4.	1/10-110-50-15/445	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	М3	0.0672	268.77	18.06	21.34	1.44
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
5.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	1.02	1.62	1.65	0.13	0.13
1/10-125-15 Бруска и бруска и прочие материалы для покрытия полов из древесины								
6.	1/10-125-15/54	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ ДЕРЕВЯННЫХ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0.6144	750.00	460.80	59.55	36.59
1/10-125-20 Линолеум поливинилхлоридный								
7.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2	48.96	27.72	1357.17	2.2	107.71
1/10-130-5 Мастики								
8.	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	33.08	14.85	491.24	1.18	39.03
1/10-135-20 Газы								
9.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0.000518	33 069.27	17.09	2 625.7	1.34
10.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2.2696	0.75	1.73	0.06	0.12
1/10-135-30 Прочая химическая продукция								
11.	1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	0.4284	15.26	6.54	1.21	0.52
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
12.	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00016	4 130.00	0.68	327.92	0.04

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
13.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0.371208	3.64	1.35	0.29	0.11
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
14.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	4.6384	2.99	13.87	0.24	1.11
15.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	0.473637	4.24	2.00	0.34	0.16
16.	1/10-170-10/165	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ.	0.04032	3.23	0.13	0.26	0.01
17.	1/10-170-10/225	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ	ШТ.	0.0285	6.38	0.19	0.51	0.02
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
18.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0.439608	4.96	2.17	0.39	0.18
19.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	0.0282	4.96	0.14	7.94%	0.01
1/10-230-5 Антисептики, пропитки, морилка								
20.	1/10-230-5/5	АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0.0048	3 950.00	18.96	313.63	1.51
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые								
21.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1692	2.70	0.46	7.94%	0.04
22.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	30.6	2.73	83.54	0.22	6.73
1/10-230-35 Клен и композиции клеевые								
23.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ	25.2	10.04	253.01	0.8	20.16
1/10-230-40-10 Краски водно-дисперсионные								
24.	1/10-230-40-10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	42	3.14	131.88	0.25	10.50
25.	1/10-230-40-10/64	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ, база (основа) белая, прозрачная 01.07.2026 ОРБ	кг	0.329	3.14	1.03	7.94%	0.08
1/10-230-40-65 Пигменты и колеры								
26.	1/10-230-40-65/60	СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ	КГ	0.025574	12.50	0.32	0.99	0.03
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
27.	1/10-230-50-15/31	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.012787	6.70	0.09	0.53	0.01
28.	1/10-230-50-15/93	УАЙТ-СПИРИТ	КГ	0.1035	4.71	0.49	0.37	0.04
1/10-230-55-20 Комплекующие для гипсокартонных систем								
29.	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.	34	0.44	14.96	0.03	1.02
30.	1/10-230-55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М	0.3984	231.08	92.06	18.35	7.31

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
31.	1/10-230-55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М	0.8016	239.74	192.18	19.04	15.26
32.	1/10-230-55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М	0.3984	234.80	93.54	18.64	7.43
33.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М	0.2884	106.00	30.57	8.42	2.43
1/10-230-60-25 Сухие смеси для кладочных работ								
34.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т	0.0175	264.80	4.63	21.03	0.37
1/10-230-60-40 Шпатлевки сухие								
35.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая 01.07.2026 ОРБ	кг	1.034	1.46	1.51	7.94%	0.12
36.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0.04095	885.12	36.25	70.28	2.88
1/10-230-60-55 Шпатлевки дисперсионные и пастовые								
37.	1/10-230-60-55/5	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ	Т	0.00096	3 072.22	2.95	243.93	0.24
1/10-230-65-45-10 Комплектующие к панелям поливинилхлоридным (ПВХ) для внутренней отделки								
38.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М	20.4	0.74	15.10	0.06	1.22
1/10-230-70 Обои								
39.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2	119.7	7.00	837.90	0.56	67.03
1/10-230-95 Прочие материалы для отделочных работ								
40.	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2	49.4208	16.31	806.05	1.3	64.25
1/10-235-3 Веревки, шпагаты, канаты								
41.	1/10-235-3/47	ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ	КГ	0.012787	54.50	0.70	4.33	0.06
1/10-235-20 Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие								
42.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	1.176471	5.67	6.67	0.45	0.53
43.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	2.625	2.51	6.59	0.2	0.53
44.	1/10-235-20/793	ЛЕНТА ФУМ ШИРИНОЙ 20 ММ	10 М	0.25677	0.91	0.23	0.07	0.02
1/10-240-5-15 Анкерный болт с крюком								
45.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 X 8 X 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0.034	256.87	8.73	20.4	0.69
1/10-240-15 Винты								
46.	1/10-240-15/36	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6 X 25 ММ ГОСТ 17473-80	КГ	0.1383	4.35	0.61	0.35	0.05
1/10-240-25-35 Гвозди строительные								
47.	1/10-240-25-35/10	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 2 X 50 ММ	Т	0.000024	3 720.00	0.09	295.37	0.01
1/10-240-30-22 Дюбели распорные								
48.	1/10-240-30-22/21	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 8 X 40 ММ	1000 ШТ.	0.00618	17.40	0.11	1.38	0.01
1/10-240-30-45 Дюбели рамные с металлическим сердечником								
49.	1/10-240-30-45/11	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 112	10 ШТ.	0.55944	2.74	1.53	0.22	0.12

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
67.	3/7-10-60-20/40	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	М	12	20.83	249.96	1.51	18.12
3/8-50-10 Комплекты монтажные для счетчиков воды								
68.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ.	4	20.90	83.60	1.11	4.44
3/10-10-20-10 Кронштейны, планки, хомуты								
69.	3/10-10-20-10/20	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ)	КГ	4.2186	5.98	25.22	0.43	1.81
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
70.	4/1-6-10-20- 11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.	0.032	744.64	23.83	58.23	1.86
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами, с поливинилхлоридной изоляцией								
71.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0.08	2 170.00	173.60	115.44	9.24
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
72.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М	40	2.10	84.00	0.11	4.40
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
73.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 УЗ/5	100 ШТ.	0.2448	8.58	2.10	0.46	0.11
74.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.078431	8.69	0.68	0.46	0.04
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
75.	5/20-40-4/11	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ.	0.1236	22.00	2.72	1.17	0.15
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								
76.	5/30-30-4-1- 1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ.	2	5.67	11.34	0.3	0.60
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
77.	5/30-30-4-1-2- 1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ.	7	12.15	85.05	0.65	4.55
78.	5/30-30-4-1-2- 1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ.	2	5.00	10.00	0.27	0.54
79.	5/30-30-4-1-2- 1/20	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-265	ШТ.	1	9.81	9.81	0.52	0.52
5/30-30-4-3-2 Светильники со светодиодными лампами								
80.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WS2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 "ELEKTRON 1")	ШТ.	10	41.00	410.00	2.18	21.80
5/30-40-2 Электроизоляционные материалы								
81.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	КГ	0.0132	14.95	0.20	0.8	0.01
6/ Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и бурильных части I). Арматура для технологических трубопроводов								
6/20-30-20 Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
82.	6/20-30-20/11	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0.8	5.59	4.48	0.26	0.20
83.	6/20-30-20/14	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0.8	12.66	10.12	0.6	0.48
6/40-80-20-7 Другие детали для трубопроводов из полипропиленовых труб для внутренних систем отопления холодного и горячего водоснабжения								
84.	6/40-80-20-7/3	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ППИ ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ.	1.26	0.90	1.13	0.04	0.05
85.	6/40-80-20-7/4	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ППИ ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10 ШТ.	1.05	1.40	1.47	0.07	0.07
86.	6/40-80-20-7/6	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ППИ ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	10 ШТ.	1.008	2.46	2.48	0.12	0.12
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
87.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	МЗ	1.08				
88.	8/1/120	КОРОБКИ ДВЕРНЫЕ И ОКОННЫЕ	М	3.15				
89.	8/1/130	ПОЛОТНА ДВЕРНЫЕ	М2	0.735				
90.	8/1/150	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	8.4				
91.	8/1/480	РАДИАТОРЫ (СЕКЦИИ) ОТОПЛЕНИЯ	ШТ.	1				
92.	8/1/520	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ	Т	0.039				
93.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0.0864				
8/2 Строительный мусор								
94.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1.260046				
ИТОГО Материалы подрядчика :						8233		619
Свалка								
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
95.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2.0904	60.00	125.42		
ИТОГО Свалка :						125		
ВСЕГО :						8359		619

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	0.003552	60.46	0.22		
2.	M030405	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 49,05 (5) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.130536	4.67	0.61		
3.	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.2496	19.15	4.78		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
4.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.36	4.62	1.68		
5.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1.9926	0.42	0.85		
6.	M042900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.028416	1.12	0.03		
7.	M050101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0.0619	35.38	2.19		
8.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	5.53653	35.52	196.66		
9.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	11.657488	0.95	11.07		
10.	M330805	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	0.21283	0.55	0.12		
11.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6.1828	0.88	5.44		
12.	M331531	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	5.1744	0.64	3.31		
13.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.2331472	0.34	0.41		
14.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	0.003666	0.34	0.00		
15.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	3.2457124	21.54	69.93		
16.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	0.000188	21.54	0.00	14.58	0.00
17.	M351307	НАГРЕВАТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ДЛЯ СВАРКИ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА	МАШ.-Ч	23.7192	0.74	17.55		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						315		0
ВСЕГО :						315		0

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	432,90	432,90
	Трудозатраты машинистов, чел-час	9,10	9,10
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	442,00	442,00
	Зароботная плата	6 948,30	7 073,93
	Эксплуатация машин и механизмов всего	314,88	320,57
	в т.ч. зароботная плата машинистов	146,03	148,67
	Материалы	8 233,11	8 381,97
	в т.ч. материалы подрядчика	8 233,11	8 381,97
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	647,37	659,07
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	619,15	630,34
	транспорт и зср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)	28,22	28,73
	ИТОГО прямых затрат	16 143,66	16 435,54
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	5 529,71	5 629,69
3	Плановая прибыль	3 133,92	3 190,58
4	Временные (титутльные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титутльных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	24 807,29	25 255,81
6	Прочие затраты, в том числе:	2 412,07	2 455,68
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	2 412,07
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
	Командировочные расходы		
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	27 219,36	27 711,49
	в том числе стоимость подрядных работ	27 219,36	27 711,49
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	27 219,36	27 711,49
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	27 219,36	27 711,49
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,01808088
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		27711,51
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	27 219,36	27 711,51
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	27 219,36	27 711,51
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	
	ВСЕГО выполнено работ	5 443,87	5 542,30
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта	32 663,23	33 253,81
	в том числе:	32 813,73	33 404,31
	Сметная стоимость строительно-монтажных работ		
	Сметная стоимость прочих средств	32 663,23	33 253,81
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению	150,50	150,50
	НДС 20% на прочие средства	125,42	125,42
		25,08	25,08
20	Сумма прописью <i>Тридцать три тысячи двести пятьдесят три руб. 81 коп.</i>		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт кабинета № 14 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»**

Заказчик _____

Генподрядчик (Подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2026 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г. Минск** Тарифная ставка **16.96** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			

Смета: 2460. 1. Текущий ремонт кабинета № 14 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»

ЖИ-1 КАБИНЕТ № 14

1.	E65-1-1 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.1	521.94 52.19	3.63 0.36	1.75 0.18	17.57 1.76	1.39 0.14	544.53 54.45
2.	E65-1-2 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.05	897.8 44.89	6.99 0.35	3.50 0.18	30.24 1.51	2.40 0.12	937.43 46.87
3.	E65-48-2 (68.61 / 43.58)	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.0005	20.03 0.01			4.35		24.38 0.01
4.	E65-27-1 (68.61 / 43.58)	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ МАССОЙ ДО 80 КГ, ДО 10 СЕКЦИЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.01	1740.01 17.40	115.45 1.15	78.15 0.78			1 855.46 18.55
5.	E16-27-2 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	4.89 4.89	0.30 0.30	96.63 96.63
6.	E16-27-5 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	7.71 7.71	0.44 0.44	99.59 99.59
7.	E16-41-1 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	2111.3 211.13	52.66 5.27	0.15 0.02	36.33 3.63	2.43 0.24	2 202.72 220.27
8.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М 10				15.64 156.40	1.13 11.30	16.77 167.70
9.	E16-41-2 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.05	1684 84.20	40.06 2.00	0.44 0.02	80.39 4.02	5.61 0.28	1 810.06 90.50
10.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 5				16.20 81.00	1.17 5.85	17.37 86.85
11.	E16-41-4 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.02	1946.31 38.93	49.39 0.99	0.87 0.02	124.95 2.50	8.55 0.17	2 129.20 42.59
12.	3/7-10-60-	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ	М				20.83	1.51	22.34

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/40	(ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	2				41.66	3.02	44.68
13.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ. 2				37.98 75.96	2.75 5.50	40.73 81.46
14.	E18-6-2 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КВТ 0.00888	1625.2 14.43	63.45 0.56	40.25 0.36	62.05 0.55	4.84 0.04	1 755.54 15.58
15.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ. 1				124.38 124.38	9.02 9.02	133.40 133.40
16.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ. 1				25.40 25.40	1.84 1.84	27.24 27.24
17.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ. 1				20.90 20.90	1.11 1.11	22.01 22.01
18.	E67-7-5 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	282.15 5.64	3.45 0.07	2.33 0.05			285.60 5.71
19.	Ц8-607-6 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	3549.56 70.99	15.73 0.31		217.74 4.35	11.70 0.23	3 794.73 75.88
20.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WS2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 ELEKTRON 1)	ШТ. 2				41.00 82.00	2.18 4.36	43.18 86.36
21.	E67-12-1 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.05	1221.07 61.05			41.80 2.09	2.24 0.11	1 265.11 63.25
22.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/РР20	ШТ. 1				5.67 5.67	0.30 0.30	5.97 5.97
23.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ. 2				12.15 24.30	0.65 1.30	12.80 25.60
24.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ. 2				5.00 10.00	0.27 0.54	5.27 10.54
25.	Ц8-423-3 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 40 X20 ММ Кф Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.21	316.13 66.39	1.87 0.39				318.00 66.78
26.	E67-6-1 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.42	152.03 63.85	0.43 0.18	0.29 0.12			152.46 64.03
27.	Ц8-423-3 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 40 X 20 ММ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.21	395.17 82.99	2.34 0.49		50.88 10.68	4.08 0.86	452.47 95.02
28.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 1.05				4.93 5.18	0.39 0.41	5.32 5.59
29.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М 21				2.10 44.10	0.11 2.31	2.21 46.41
30.	Ц8-912-2	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ	100 М	267			12.94	1.02	280.96

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(61.01 / 35.49)	ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.411765	109.94			5.33	0.42	115.69
31.	5/10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.042				2 170.00 91.14	115.44 4.85	2 285.44 95.99
32.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА НАРУЖНЫХ УГЛАХ ОКОННЫХ ОТКОСОВ ИЗ ПВХ Кф Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.052	39.8 2.07 К1=0.3	0.01 К1=0.3				39.81 2.07
33.	E63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.48	151.67 72.80					151.67 72.80
34.	E15-254-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН СТЕКЛООБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.48	857.33 411.52	1.72 0.83	1.17 0.56	2.20 1.06	0.18 0.09	861.43 413.50
35.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 9.6				2.73 26.21	0.22 2.11	2.95 28.32
36.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛООБОЕВ	КГ 11.52				10.04 115.66	0.80 9.22	10.84 124.88
37.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.01872				885.12 16.57	70.28 1.32	955.40 17.89
38.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛООБОИ	М2 54.72				7.00 383.04	0.56 30.64	7.56 413.68
39.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.48	337.09 161.80	0.29 0.14	0.15 0.07	132.43 63.57	10.54 5.06	480.35 230.57
40.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.052	132.67 6.90	0.03				132.70 6.90
41.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М 5.304				0.74 3.92	0.06 0.32	0.80 4.24
42.	E15-314-2	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0094	630.74 5.93		0.34			630.74 5.93
43.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	КГ 1.034				1.46 1.51	0.12 0.12	1.58 1.63
44.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	КГ 0.1692				2.70 0.46	0.21 0.04	2.91 0.50
45.	E57-3-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РА 0.17	42.29 7.19					42.29 7.19
46.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.135	166.11 22.42	6.89 0.93	4.67 0.63			173.00 23.35
47.	E57-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.135	558.56 75.41	30.59 4.13	20.70 2.79			589.15 79.54
48.	E57-1-2	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2 Р	111.86	6.25	4.23			118.11

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 45.82)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.135	15.10	0.84	0.57			15.94
49.	E57-19-2 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ БРУСКОВ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 П	947.37	27.57	18.66	1 058.10	84.03	2 117.07
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.135	127.89	3.72	2.52	142.84	11.34	285.79
50.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т				264.80	21.03	285.83
			0.04725				12.51	0.99	13.50
51.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.				744.64	58.23	802.87
			0.0864				64.34	5.03	69.37
52.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2				1.62	0.13	1.75
			2.754				4.46	0.36	4.82
53.	E10-55-1 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЩИТОВ НАД ПОДПОЛЬНЫМИ КАНАЛАМИ	100 М2	370.43	144.32	97.69			514.75
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.06	22.23	8.66	5.86			30.89
54.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2				35.94	2.85	38.79
			6				215.64	17.10	232.74
55.	E11-141-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ОСНОВАНИЙ ПОЛОВ ИЗ ФАНЕРЫ В ДВА СЛОЯ ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2	100 М2	859.63	233.37	109.29			1 093.00
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	0.27	232.10	63.01	29.51			295.11
56.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2				46.67	3.71	50.38
			27.54				1285.29	102.17	1387.46
57.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ.				14.54	1.15	15.69
			0.243				3.53	0.28	3.81
58.	E13-73-4 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА	100 М2	47.25					47.25
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.135	6.38					6.38
59.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2.73	0.22	2.95
			2.7				7.37	0.59	7.96
60.	E57-28-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2	869.99	15.94	10.79	778.34	61.85	1 726.12
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	0.135	117.45	2.15	1.46	105.08	8.35	233.03
61.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2				27.72	2.20	29.92
			13.77				381.70	30.29	411.99
62.	E57-32-5 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ	100 М	171.93	1.72	1.17	550.84	43.31	767.80
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	0.17	29.23	0.29	0.20	93.64	7.36	130.52
63.	E34-140-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВОЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ	100 М2 П	1655.6	2.60		3.73	0.30	1 662.23
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	0.135	223.51	0.35		0.50	0.04	224.40
64.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 X 8 X 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.				256.87	20.40	277.27
			0.01				2.57	0.20	2.77
65.	1/10-230-	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ	ШТ.				0.44	0.03	0.47

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	55-20/15	ПРОФИЛЬ CD (ПП)	10				4.40	0.30	4.70
66.	1/10-230- 55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М 0.11205				231.08 25.89	18.35 2.06	249.43 27.95
67.	1/10-230- 55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М 0.22545				239.74 54.05	19.04 4.29	258.78 58.34
68.	1/10-230- 55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М 0.11205				234.80 26.31	18.64 2.09	253.44 28.40
69.	1/10-230- 95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА ARMSTRONG, РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2 13.8996				16.31 226.70	1.30 18.07	17.61 244.77
70.	Е34-140-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Разряд 3 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГ 0.17	393.16 66.84	7.73 1.31		6.82 1.16	0.55 0.09	408.26 69.40
71.	1/10-230- 55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 0.1751				106.00 18.56	8.42 1.47	114.42 20.03
72.	1/10-240- 30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.31				4.93 1.53	0.39 0.12	5.32 1.65
73.	Е51-7-1 (83.83 / 45.82)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 0.653	8.75 5.71					8.75 5.71
74.	С310-30.1 (83.83 / 45.82)	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 0.653					13.50 8.82	13.50 8.82
75.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 0.653				60.00		60.00 39.18
ИТОГО прямые затраты по разделу:				2718	100	46	4127	325	7310
ОХР и ОПР:									2109
Плановая прибыль:									1202
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									10620
ИТОГО прямые затраты по смете:				2718	100	46	4127	325	7310
ОХР и ОПР:									2109
Плановая прибыль:									1202
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									10620
ВСЕГО прямые затраты:				2718	100	46	4127	325	7310
ОХР и ОПР:									2109
Плановая прибыль:									1202
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									10620

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛЬК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.000247	2 250.00	0.56	178.65	0.05
1/10-100-40-15 Фанера специального назначения и облицовочная								
2.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2	27.54	46.67	1285.29	3.71	102.17
1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
3.	1/10-110-50-15/445	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	МЗ	0.0189	268.77	5.08	21.34	0.40
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
4.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	2.754	1.62	4.46	0.13	0.36
1/10-125-15 Бруска и бруска и прочие материалы для покрытия полов из древесины								
5.	1/10-125-15/54	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ ДЕРЕВЯННЫХ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	0.1728	750.00	129.60	59.55	10.29
1/10-125-20 Линолеум поливинилхлоридный								
6.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2	13.77	27.72	381.70	2.2	30.29
1/10-130-5 Мастики								
7.	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	11.95	14.85	177.46	1.18	14.10
1/10-135-20 Газы								
8.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0.000227	33 069.27	7.50	2 625.7	0.59
9.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.9505	0.75	0.73	0.06	0.05
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
10.	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00008	4 130.00	0.34	327.92	0.02
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
11.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0.163194	3.64	0.60	0.29	0.05
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
12.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.	0.02	1.77	0.04	0.14	
13.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	0.3876	2.99	1.16	0.24	0.09
14.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	2.659684	4.24	11.27	0.34	0.90
15.	1/10-170-10/225	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ	ШТ.	0.0075	6.38	0.05	0.51	
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
16.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0.202294	4.96	1.00	0.39	0.08
17.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	0.0282	4.96	0.14	7.94%	0.01
1/10-230-5 Антисептики, пропитки, морилка								
18.	1/10-230-5/5	АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0.00135	3 950.00	5.33	313.63	0.42
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые								
19.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1692	2.70	0.46	7.94%	0.04

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
20.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	12.3	2.73	33.58	0.22	2.71
1/10-230-35 Клей и композиции клеевые								
21.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ	11.52	10.04	115.66	0.8	9.22
1/10-230-40-10 Краски водно-дисперсионные								
22.	1/10-230-40- 10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	19.2	3.14	60.29	0.25	4.80
23.	1/10-230-40- 10/64	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ , база (основа) белая, прозрачная 01.07.2026 ОРБ	кг	0.329	3.14	1.03	7.94%	0.08
1/10-230-40-65 Пигменты и колеры								
24.	1/10-230-40- 65/60	СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ	КГ	0.006394	12.50	0.08	0.99	0.01
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
25.	1/10-230-50- 15/31	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.003197	6.70	0.02	0.53	
26.	1/10-230-50- 15/93	УАЙТ-СПИРИТ	КГ	0.0395	4.71	0.18	0.37	0.01
1/10-230-55-20 Комплекующие для гипсокартонных систем								
27.	1/10-230-55- 20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ.	10	0.44	4.40	0.03	0.30
28.	1/10-230-55- 20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М	0.11205	231.08	25.89	18.35	2.06
29.	1/10-230-55- 20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М	0.22545	239.74	54.05	19.04	4.29
30.	1/10-230-55- 20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М	0.11205	234.80	26.31	18.64	2.09
31.	1/10-230-55- 20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М	0.1751	106.00	18.56	8.42	1.47
1/10-230-60-25 Сухие смеси для кладочных работ								
32.	1/10-230-60- 25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т	0.04725	264.80	12.51	21.03	0.99
1/10-230-60-40 Шпатлевки сухие								
33.	1/10-230-60- 40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В) , полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая 01.07.2026 ОРБ	кг	1.034	1.46	1.51	7.94%	0.12
34.	1/10-230-60- 40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0.01872	885.12	16.57	70.28	1.32
1/10-230-60-55 Шпатлевки дисперсионные и пастовые								
35.	1/10-230-60-55/5	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ	Т	0.00027	3 072.22	0.83	243.93	0.07
1/10-230-65-45-10 Комплекующие к панелям поливинилхлоридным (ПВХ) для внутренней отделки								
36.	1/10-230-65-45- 10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М	5.304	0.74	3.92	0.06	0.32
1/10-230-70 Обои								
37.	1/10-230- 70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2	54.72	7.00	383.04	0.56	30.64
1/10-230-95 Прочие материалы для отделочных работ								
38.	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2	13.8996	16.31	226.70	1.3	18.07

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
1/10-235-3 Веревки, шпагаты, канаты								
39.	1/10-235-3/47	ЛЫНЯНАЯ ПРЯДЬ	КГ	0.003197	54.50	0.17	4.33	0.01
1/10-235-20 Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие								
40.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	0.617648	5.67	3.50	0.45	0.28
41.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	1.2	2.51	3.01	0.2	0.24
42.	1/10-235-20/793	ЛЕНТА ФУМ ШИРИНОЙ 20 ММ	10 М	0.11742	0.91	0.11	0.07	0.01
1/10-240-5-15 Анкерный болт с крюком								
43.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 Х 8 Х 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0.01	256.87	2.57	20.4	0.20
1/10-240-15 Винты								
44.	1/10-240-15/36	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6 Х 25 ММ ГОСТ 17473-80	КГ	0.0423	4.35	0.18	0.35	0.01
1/10-240-20 Гайки								
45.	1/10-240-20/10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0.000005	4 415.00	0.02	350.55	
1/10-240-30-22 Дюбели распорные								
46.	1/10-240-30-22/21	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 8 Х 40 ММ	1000 ШТ.	0.001545	17.40	0.03	1.38	
1/10-240-30-50 Дюбели с шурупами								
47.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 Х 60	100 ШТ.	1.36	4.93	6.71	0.39	0.53
1/10-240-50-16 Шайбы								
48.	1/10-240-50-16/7	ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0.000003	7 591.70	0.02	602.78	
1/10-240-55-10 Шурупы с полукруглой головкой								
49.	1/10-240-55-10/75	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 Х 40 ММ	Т	0.000052	4 610.00	0.24	366.03	0.02
1/10-240-55-20 Шурупы-саморезы								
50.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 Х 45 ММ	1000 ШТ.	0.243	14.54	3.53	1.15	0.28
1/10-240-55-25 Шурупы универсальные								
51.	1/10-240-55-25/35	ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ	КГ	0.405	6.99	2.83	0.56	0.23
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
52.	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0.008493	1.45	0.01		
53.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	0.000376	1.45		%	
1/55-50-30 Порошки, композиции и смазки для антикоррозионной защиты								
54.	1/55-50-30/20	ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	КГ	0.020588	40.00	0.82	3.18	0.07
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/40-25-15 Прочие изделия погонажные профильные поливинилхлоридные								
55.	2/40-25-15/5	ПЛИНТУС ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	17.17	1.19	20.43	0.09	1.55
2/50-35-10 Щиты деревянные								
56.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2	6	35.94	215.64	2.85	17.10
3/ Материалы и изделия для санитарно-технических работ								
3/2-80-10-40-20-20 Радиаторы отопительные биметаллические с межосевым расстоянием 500 мм и глубиной секции свыше 80 до 100 мм								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
57.	3/2-80-10-40-20-30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С МЕЖСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ.	1	124.38	124.38	9.02	9.02
3/3-40-20-60 Клапаны регулирующие терморегулятора								
58.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ.	1	25.40	25.40	1.84	1.84
3/3-50-80-10 Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1								
59.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ.	2	37.98	75.96	2.75	5.50
3/7-10-60-20 Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения								
60.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М	10	15.64	156.40	1.13	11.30
61.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	5	16.20	81.00	1.17	5.85
62.	3/7-10-60-20/40	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	М	2	20.83	41.66	1.51	3.02
3/8-50-10 Комплекты монтажные для счетчиков воды								
63.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ.	1	20.90	20.90	1.11	1.11
3/10-10-20-10 Кронштейны, планки, хомуты								
64.	3/10-10-20-10/20	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ)	КГ	1.2861	5.98	7.69	0.43	0.55
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
65.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.	0.0864	744.64	64.34	58.23	5.03
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами, с поливинилхлоридной изоляцией								
66.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ З Х 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ ² , НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0.042	2 170.00	91.14	115.44	4.85
5/10-20-60-2 Провода для электрических установок с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией								
67.	5/10-20-60-2/19	ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ ² , НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ	1000 М	0.0007	1 340.01	0.94	71.29	0.05
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
68.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М	21	2.10	44.10	0.11	2.31
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
69.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 УЗ/5	100 ШТ.	0.102	8.58	0.88	0.46	0.05
70.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.041177	8.69	0.36	0.46	0.02
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
71.	5/20-40-4/11	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ.	0.0515	22.00	1.13	1.17	0.06
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
72.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ.	1	5.67	5.67	0.3	0.30
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
73.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ.	2	12.15	24.30	0.65	1.30
74.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ.	2	5.00	10.00	0.27	0.54
5/30-30-4-3-2 Светильники со светодиодными лампами								
75.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WS2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 "ELEKTRON 1")	ШТ.	2	41.00	82.00	2.18	4.36
5/30-40-2 Электроизоляционные материалы								
76.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	КГ	0.0055	14.95	0.08	0.8	
5/50-70-2 Припой оловянно-свинцовые								
77.	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬМЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	Т	0.00001	284 818.78	2.85	15 152.36	0.15
5/50-70-3 Прочие припой								
78.	5/50-70-3/7	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0.01	49.00	0.49	2.61	0.03
6/ Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и буровых части 1). Арматура для технологических трубопроводов								
6/20-30-20 Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные								
79.	6/20-30-20/11	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0.4	5.59	2.24	0.26	0.10
80.	6/20-30-20/14	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0.4	12.66	5.06	0.6	0.24
6/40-80-20-7 Другие детали для трубопроводов из полипропиленовых труб для внутренних систем отопления холодного и горячего водоснабжения								
81.	6/40-80-20-7/3	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ.	0.84	0.90	0.76	0.04	0.03
82.	6/40-80-20-7/4	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10 ШТ.	0.35	1.40	0.49	0.07	0.02
83.	6/40-80-20-7/6	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	10 ШТ.	0.168	2.46	0.41	0.12	0.02
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
84.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	МЗ	0.30375				
85.	8/1/150	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	5.1				
86.	8/1/480	РАДИАТОРЫ (СЕКЦИИ) ОТОПЛЕНИЯ	ШТ.	0.25				
87.	8/1/520	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ	Т	0.015				
88.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0.0295				
8/2 Строительный мусор								
89.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.34605				

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
ИТОГО Материалы подрядчика :						4128		317
Свалка								
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
90.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.653	60.00	39.18		
ИТОГО Свалка :						39		
ВСЕГО :						4168		317

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	0.000888	60.46	0.05		
2.	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.0702	19.15	1.35		
3.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.18	4.62	0.84		
4.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0.8275	0.42	0.36		
5.	M042900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.007104	1.12	0.01		
6.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1.5147	35.52	53.80		
7.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	3.6431	0.95	3.46		
8.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.79683	0.88	2.46		
9.	M331531	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	1.4553	0.64	0.93		
10.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.6242248	0.34	0.21		
11.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	0.003666	0.34	0.00		
12.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	1.3334156	21.54	28.73		
13.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	0.000188	21.54	0.00	14.58	0.00
14.	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАШ.-Ч	0.532	0.57	0.30		
15.	M351307	НАГРЕВАТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ДЛЯ СВАРКИ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА	МАШ.-Ч	10.0622	0.74	7.45		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						100		0
ВСЕГО :						100		0

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час		168,05
	Трудозатраты машинистов, чел-час		2,89
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		170,94

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
	Зарботная плата		
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	2 717,95
	в т.ч. зарботная плата машинистов	1	99,92
	Материалы	1	46,20
	в т.ч. материалы подрядчика		4 201,81
	материалы заказчика		4 201,81
	Транспортные и заготовительно-складские расходы		
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1	325,39
	транспорт и зср материалов заказчика		316,57
	перевозка грузов (СЗ10 и СЗ11)		
	ИТОГО прямых затрат		8,82
	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы		7 270,44
2	Плановая прибыль	1	2 108,63
4	Временные (титутельные) здания и сооружения	1	1 201,68
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титутельных) зданий и сооружений (-)		
5	Зимние удорожания	15	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	0,93	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		
6	Прочие затраты, в том числе:		10 580,75
	Средства по уплате обязательных страховых взносов		939,81
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	34	939,81
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		11 520,56
	в том числе стоимость подрядных работ		11 520,56
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		11 520,56
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		11 728,87
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		11 520,56
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,01808144
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		11728,87
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		11 520,56
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		11 728,87
16	Итого объем работ для налогообложения		
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		11 520,56
18	Сумма НДС по ставке %		11 728,87
	ВСЕГО выполнено работ	20	2 304,11
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта		13 824,67
	в том числе:		13 871,69
	Сметная стоимость прочих средств		
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению		47,02
	НДС 20% на прочие средства		39,18
			7,84
20	Сумма прописью <i>Четырнадцать тысяч семьдесят четыре руб. 64 коп.</i>		

Составил

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта Текущий ремонт кабинета № 18 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 ИЮЛЯ 2026 г. Цены без НДС Регион строительства г. Минск Тарифная ставка 4 разряда 16.96 руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			

Смета: 2461. 1. Текущий ремонт кабинета № 18 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»

ЖИ-1 КАБИНЕТ № 18

1.	E65-1-1 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.1	521.94 52.19	3.63 0.36	1.75 0.18	17.57 1.76	1.39 0.14	544.53 54.45
2.	E65-1-2 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.05	897.8 44.89	6.99 0.35	3.50 0.18	30.24 1.51	2.40 0.12	937.43 46.87
3.	E65-48-2 (68.61 / 43.58)	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.0005	20.03 0.01			4.35		24.38 0.01
4.	E65-27-1 (68.61 / 43.58)	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ МАССОЙ ДО 80 КГ, ДО 10 СЕКЦИЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.03	1740.01 52.20	115.45 3.46	78.15 2.34			1 855.46 55.66
5.	E16-27-2 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 2	90.72 181.44	0.72 1.44	0.15 0.30	4.89 9.78	0.30 0.60	96.63 193.26
6.	E16-27-5 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	7.71 7.71	0.44 0.44	99.59 99.59
7.	E16-41-1 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	2111.3 211.13	52.66 5.27	0.15 0.02	36.33 3.63	2.43 0.24	2 202.72 220.27
8.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М 10				15.64 156.40	1.13 11.30	16.77 167.70
9.	E16-41-2 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	1684 168.40	40.06 4.01	0.44 0.04	80.39 8.04	5.61 0.56	1 810.06 181.01
10.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 10				16.20 162.00	1.17 11.70	17.37 173.70
11.	E16-41-4 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.05	1946.31 97.32	49.39 2.47	0.87 0.04	124.95 6.25	8.55 0.43	2 129.20 106.47
12.	3/7-10-60-	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ	М				20.83	1.51	22.34

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/40	(ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	5				104.15	7.55	111.70
13.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ. 6				37.98 227.88	2.75 16.50	40.73 244.38
14.	E18-6-2 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КВТ 0.02664	1625.2 43.30	63.45 1.69	40.25 1.07	62.05 1.65	4.84 0.13	1 755.54 46.77
15.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ. 3				124.38 373.14	9.02 27.06	133.40 400.20
16.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ. 3				25.40 76.20	1.84 5.52	27.24 81.72
17.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ. 3				20.90 62.70	1.11 3.33	22.01 66.03
18.	E67-7-5 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	282.15 28.22	3.45 0.35	2.33 0.23			285.60 28.57
19.	Ц8-607-6 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	3549.56 354.96	15.73 1.57		217.74 21.77	11.70 1.17	3 794.73 379.47
20.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WC2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 ЕЛЕКТРОН 1)	ШТ. 10				41.00 410.00	2.18 21.80	43.18 431.80
21.	E67-12-1 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.1	1221.07 122.11			41.80 4.18	2.24 0.22	1 265.11 126.51
22.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ. 2				5.67 11.34	0.30 0.60	5.97 11.94
23.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ. 3				12.15 36.45	0.65 1.95	12.80 38.40
24.	5/30-30-4-1-2-1/20	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-265	ШТ. 5				9.81 49.05	0.52 2.60	10.33 51.65
25.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Кф Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	228.08 34.21	1.54 0.23				229.62 34.44
26.	E67-6-1 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.3	152.03 45.61	0.43 0.13	0.29 0.09			152.46 45.74
27.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	285.1 42.77	1.92 0.29		29.90 4.49	2.40 0.36	319.32 47.91
28.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.6				4.93 2.96	0.39 0.23	5.32 3.19
29.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М 15				2.10 31.50	0.11 1.65	2.21 33.15
30.	Ц8-912-2	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ	100 М	267			12.94	1.02	280.96

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(61.01 / 35.49)	ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.294118	78.53			3.81	0.30	82.64
31.	5/10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.03				2 170.00 65.10	115.44 3.46	2 285.44 68.56
32.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА НАРУЖНЫХ УГЛАХ ОКОННЫХ ОТКОСОВ ИЗ ПВХ кф Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	39.8 5.97 К1=0.3	0.01 K1=0.3				39.81 5.97
33.	E63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.12	151.67 169.87					151.67 169.87
34.	E15-254-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН СТЕКЛОБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.12	857.33 960.21	1.72 1.93	1.17 1.31	2.20 2.46	0.18 0.20	861.43 964.80
35.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг 22.4				2.73 61.15	0.22 4.93	2.95 66.08
36.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	кг 26.88				10.04 269.88	0.80 21.50	10.84 291.38
37.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	т 0.04368				885.12 38.66	70.28 3.07	955.40 41.73
38.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2 127.68				7.00 893.76	0.56 71.50	7.56 965.26
39.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.12	337.09 377.54	0.29 0.32	0.15 0.17	132.43 148.32	10.54 11.80	480.35 537.98
40.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	132.67 19.90	0.03				132.70 19.90
41.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М 15.5				0.74 11.47	0.06 0.93	0.80 12.40
42.	E15-314-2	Улучшенная окраска дверных откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0094	630.74 5.93	0.56 0.01	0.29	124.84 1.17	9.92 0.09	766.06 7.20
43.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 1.034				1.46 1.51	0.12 0.12	1.58 1.63
44.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.1692				2.70 0.46	0.21 0.04	2.91 0.50
45.	E57-3-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РА 0.26	42.29 11.00					42.29 11.00
46.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.42	166.11 69.77	6.89 2.89	4.67 1.96			173.00 72.66
47.	E57-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.42	558.56 234.60	30.59 12.85	20.70 8.69			589.15 247.45
48.	E57-1-2	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2 Р	111.86	6.25	4.23			118.11

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 45.82)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.42	46.98	2.63	1.78			49.61
49.	E57-19-2 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ БРУСКОВ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 П	947.37	27.57	18.66	1 058.10	84.03	2 117.07
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.42	397.90	11.58	7.84	444.40	35.29	889.17
50.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т 0.147				264.80 38.93	21.03 3.09	285.83 42.02
51.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ. 0.2688				744.64 200.16	58.23 15.65	802.87 215.81
52.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2 8.568				1.62 13.88	0.13 1.11	1.75 14.99
53.	E10-55-1 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЩИТОВ НАД ПОДПОЛЬНЫМИ КАНАЛАМИ	100 М2 0.1	370.43 37.04	144.32 14.43	97.69 9.77			514.75 51.47
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
54.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2 10				35.94 359.40	2.85 28.50	38.79 387.90
55.	E11-141-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ОСНОВАНИЙ ПОЛОВ ИЗ ФАНЕРЫ В ДВА СЛОЯ ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2	100 М2 0.84	859.63 722.09	233.37 196.03	109.29 91.80			1 093.00 918.12
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96							
56.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2 86				46.67 4013.62	3.71 319.06	50.38 4332.68
57.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ. 1.512				14.54 21.98	1.15 1.74	15.69 23.72
58.	E13-73-4 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА	100 М2 0.42	47.25 19.85					47.25 19.85
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
59.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 8.4				2.73 22.93	0.22 1.85	2.95 24.78
60.	E57-28-4 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 0.42	869.99 365.40	15.94 6.69	10.79 4.53	778.34 326.90	61.85 25.98	1 726.12 724.97
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96							
61.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2 42.84				27.72 1187.52	2.20 94.25	29.92 1281.77
62.	E57-32-5 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ	100 М 0.26	171.93 44.70	1.72 0.45	1.17 0.30	550.84 143.22	43.31 11.26	767.80 199.63
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96							
63.	E34-140-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 ММ	100 М2 П 0.42	1655.6 695.35	2.60 1.09		3.73 1.57	0.30 0.13	1 662.23 698.14
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96							
64.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 X 8 X 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ. 0.029				256.87 7.45	20.40 0.59	277.27 8.04
65.	1/10-230-	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ	ШТ.				0.44	0.03	0.47

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	55-20/15	ПРОФИЛЯ CD (ПТ)	29				12.76	0.87	13.63
66.	1/10-230-55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 М 0.3486				231.08 80.55	18.35 6.40	249.43 86.95
67.	1/10-230-55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 М 0.7014				239.74 168.15	19.04 13.35	258.78 181.50
68.	1/10-230-55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 М 0.3486				234.80 81.85	18.64 6.50	253.44 88.35
69.	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА ARMSTRONG, РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2 43.2432				16.31 705.30	1.30 56.22	17.61 761.52
70.	E34-140-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Разряд 3,4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГ 0.26	393.16 102.22	7.73 2.01		6.82 1.77	0.55 0.14	408.26 106.14
71.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19 X 24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 26.78				106.00 2838.68	8.42 225.49	114.42 3064.17
72.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.47				4.93 2.32	0.39 0.18	5.32 2.50
73.	E51-7-1 (83.83 / 45.82)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 1.706	8.75 14.93					8.75 14.93
74.	C310-30.1 (83.83 / 45.82)	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 1.706					13.50 23.03	13.50 23.03
75.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 1.706				60.00		60.00 102.36
ИТОГО прямые затраты по разделу:				5949	275	133	13946	1105	21377
ОХР и ОПР:									4788
Плановая прибыль:									2690
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									28856
ИТОГО прямые затраты по смете:				5949	275	133	13946	1105	21377
ОХР и ОПР:									4788
Плановая прибыль:									2690
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									28856
ВСЕГО прямые затраты:				5949	275	133	13946	1105	21377
ОХР и ОПР:									4788
Плановая прибыль:									2690
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									28856

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрячика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛЬК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.000176	2 250.00	0.40	178.65	0.03
1/10-100-40-15 Фанера специального назначения и облицовочная								
2.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2	86	46.67	4013.62	3.71	319.06
1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
3.	1/10-110-50-15/445	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	МЗ	0.0588	268.77	15.80	21.34	1.26
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
4.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	8.568	1.62	13.88	0.13	1.11
1/10-125-15 Бруска и бруска и прочие материалы для покрытия полов из древесины								
5.	1/10-125-15/54	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ ДЕРЕВЯННЫХ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	0.5376	750.00	403.20	59.55	32.01
1/10-125-20 Линолеум поливинилхлоридный								
6.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2	42.84	27.72	1187.52	2.2	94.25
1/10-130-5 Мастики								
7.	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	29.38	14.85	436.29	1.18	34.67
1/10-135-20 Газы								
8.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0.000297	33 069.27	9.81	2 625.7	0.77
9.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1.1705	0.75	0.90	0.06	0.06
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
10.	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00012	4 130.00	0.51	327.92	0.03
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
11.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0.320053	3.64	1.18	0.29	0.09
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
12.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.	0.1	1.77	0.18	0.14	0.01
13.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	2.0928	2.99	6.26	0.24	0.50
14.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	0.399952	4.24	1.70	0.34	0.14
15.	1/10-170-10/225	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ	ШТ.	0.016	6.38	0.10	0.51	0.01
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
16.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0.455353	4.96	2.26	0.39	0.18
17.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	0.0282	4.96	0.14	7.94%	0.01
1/10-230-5 Антисептики, пропитки, морилка								
18.	1/10-230-5/5	АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0.0042	3 950.00	16.59	313.63	1.32
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые								
19.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1692	2.70	0.46	7.94%	0.04

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
1/10-235-3 Веревки, шпагаты, канаты								
39.	1/10-235-3/47	ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ	КГ	0.00959	54.50	0.52	4.33	0.04
1/10-235-20 Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие								
40.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	0.441177	5.67	2.50	0.45	0.20
41.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	2.8	2.51	7.03	0.2	0.56
42.	1/10-235-20/793	ЛЕНТА ФУМ ШИРИНОЙ 20 ММ	10 М	0.1575	0.91	0.15	0.07	0.01
1/10-240-5-15 Анкерный болт с крюком								
43.	1/10-240-5-15/5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ С КРЮКОМ М6 Х 8 Х 40 ММ, ОЦИНКОВАННЫЙ	1000 ШТ.	0.029	256.87	7.45	20.4	0.59
1/10-240-15 Винты								
44.	1/10-240-15/36	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6 Х 25 ММ ГОСТ 17473-80	КГ	0.0775	4.35	0.34	0.35	0.03
1/10-240-20 Гайки								
45.	1/10-240-20/10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0.000025	4 415.00	0.11	350.55	0.01
1/10-240-30-22 Дюбели распорные								
46.	1/10-240-30-22/21	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 8 Х 40 ММ	1000 ШТ.	0.004635	17.40	0.08	1.38	0.01
1/10-240-30-50 Дюбели с шурупами								
47.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 Х 60	100 ШТ.	1.07	4.93	5.28	0.39	0.42
1/10-240-50-16 Шайбы								
48.	1/10-240-50-16/7	ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0.000014	7 591.70	0.11	602.78	0.01
1/10-240-55-10 Шурупы с полукруглой головкой								
49.	1/10-240-55-10/75	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 Х 40 ММ	Т	0.000155	4 610.00	0.72	366.03	0.06
1/10-240-55-20 Шурупы-саморезы								
50.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 Х 45 ММ	1000 ШТ.	1.512	14.54	21.98	1.15	1.74
1/10-240-55-25 Шурупы универсальные								
51.	1/10-240-55-25/35	ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ	КГ	1.26	6.99	8.81	0.56	0.71
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
52.	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0.021829	1.45	0.03		
53.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	0.000376	1.45		%	
1/55-50-30 Порошки, композиции и смазки для антикоррозионной защиты								
54.	1/55-50-30/20	ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	КГ	0.014706	40.00	0.59	3.18	0.05
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/40-25-15 Прочие изделия погонажные профильные поливинилхлоридные								
55.	2/40-25-15/5	ПЛИНТУС ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	26.26	1.19	31.25	0.09	2.36
2/50-35-10 Щиты деревянные								
56.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2	10	35.94	359.40	2.85	28.56
3/ Материалы и изделия для санитарно-технических работ								
3/2-80-10-40-20-20 Радиаторы отопительные биметаллические с межосевым расстоянием 500 мм и глубиной секции свыше 80 до 100 мм								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зер	Стоимость трансп. и зер без НДС
57.	3/2-80-10-40-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ.	3	124.38	373.14	9.02	27.06
3/3-40-20-60 Клапаны регулирующие терморегулятора								
58.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ.	3	25.40	76.20	1.84	5.52
3/3-50-80-10 Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1								
59.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ.	6	37.98	227.88	2.75	16.50
3/7-10-60-20 Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения								
60.	3/7-10-60-20/10	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М	10	15.64	156.40	1.13	11.30
61.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	10	16.20	162.00	1.17	11.70
62.	3/7-10-60-20/40	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	М	5	20.83	104.15	1.51	7.55
3/8-50-10 Комплекты монтажные для счетчиков воды								
63.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ.	3	20.90	62.70	1.11	3.33
3/10-10-20-10 Кронштейны, планки, хомуты								
64.	3/10-10-20-10/20	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ)	КГ	2.321	5.98	13.88	0.43	1.00
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
65.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.	0.2688	744.64	200.16	58.23	15.65
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами, с поливинилхлоридной изоляцией								
66.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0.03	2 170.00	65.10	115.44	3.46
5/10-20-60-2 Провода для электрических установок с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией								
67.	5/10-20-60-2/19	ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ	1000 М	0.0035	1 340.01	4.69	71.29	0.21
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
68.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М	15	2.10	31.50	0.11	1.6
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
69.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 УЗ/5	100 ШТ.	0.204	8.58	1.75	0.46	0.0
70.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.029412	8.69	0.26	0.46	0.0
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
71.	5/20-40-4/11	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ.	0.103	22.00	2.27	1.17	0.1
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
72.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ.	2	5.67	11.34	0.3	0.60
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
73.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ.	3	12.15	36.45	0.65	1.95
74.	5/30-30-4-1-2-1/20	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-265	ШТ.	5	9.81	49.05	0.52	2.60
5/30-30-4-3-2 Светильники со светодиодными лампами								
75.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WC2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 "ELEKTRON 1")	ШТ.	10	41.00	410.00	2.18	21.80
5/30-40-2 Электроизоляционные материалы								
76.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	КГ	0.011	14.95	0.16	0.8	0.01
5/50-70-2 Припой оловянно-свинцовые								
77.	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	Т	0.00005	284 818.78	14.24	15 152.36	0.76
5/50-70-3 Прочие припой								
78.	5/50-70-3/7	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0.05	49.00	2.45	2.61	0.13
6/ Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и бурильных части 1). Арматура для технологических трубопроводов								
6/20-30-20 Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные								
79.	6/20-30-20/11	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0.8	5.59	4.48	0.26	0.20
80.	6/20-30-20/14	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0.4	12.66	5.06	0.6	0.24
6/40-80-20-7 Другие детали для трубопроводов из полипропиленовых труб для внутренних систем отопления холодного и горячего водоснабжения								
81.	6/40-80-20-7/3	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ.	0.84	0.90	0.76	0.04	0.03
82.	6/40-80-20-7/4	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10 ШТ.	0.7	1.40	0.98	0.07	0.05
83.	6/40-80-20-7/6	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	10 ШТ.	0.42	2.46	1.03	0.12	0.05
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
84.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	МЗ	0.945				
85.	8/1/150	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	7.8				
86.	8/1/480	РАДИАТОРЫ (СЕКЦИИ) ОТОПЛЕНИЯ	ШТ.	0.75				
87.	8/1/520	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ	Т	0.015				
88.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0.0415				
8/2 Строительный мусор								
89.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1.0221				

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
ИТОГО Материалы подрядчика :						13946		1082
Свалка								
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
90.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1.706	60.00	102.36		
ИТОГО Свалка :						102		
ВСЕГО :						14048		1082

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	0.002664	60.46	0.16		
2.	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.2184	19.15	4.18		
3.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.27	4.62	1.26		
4.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1.0075	0.42	0.44		
5.	M042900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.021312	1.12	0.02		
6.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	4.7124	35.52	167.39		
7.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	10.2812	0.95	9.76		
8.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.0002	0.88	3.52		
9.	M331531	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	4.5276	0.64	2.90		
10.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.0514944	0.34	0.35		
11.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	0.003666	0.34	0.00		
12.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	3.4025968	21.54	73.31		
13.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	0.000188	21.54	0.00	14.58	0.00
14.	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАШ.-Ч	2.66	0.57	1.52		
15.	M351307	НАГРЕВАТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ДЛЯ СВАРКИ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА	МАШ.-Ч	14.1025	0.74	10.44		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						275		0
ВСЕГО :						275		0

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	368,55	368,55
	Трудозатраты машинистов, чел-час	8,33	8,33
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	376,88	376,88

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026	
	Заработная плата	1	5 949,26	6 056,83
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	275,25	280,23
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	132,79	135,19
	Материалы		13 945,63	14 197,78
	в т.ч. материалы подрядчика		13 945,63	14 197,78
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	1 104,82	1 124,80
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		1 081,79	1 101,35
	транспорт и зср материалов заказчика			
	перевозка грузов (С310 и С311)		23,03	23,45
	ИТОГО прямых затрат		21 274,96	21 659,64
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	4 788,34	4 874,92
3	Плановая прибыль	1	2 689,91	2 738,55
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
5	Зимние удорожания	0,93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		28 753,21	29 273,11
6	Прочие затраты, в том числе:		2 067,90	2 105,29
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	2 067,90	2 105,29
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика			
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		30 821,11	31 378,40
	в том числе стоимость подрядных работ		30 821,11	31 378,40
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1		
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика			
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		30 821,11	31 378,40
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		30 821,11	31 378,40
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,01808122
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			31378,39
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		30 821,11	31 378,39
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		30 821,11	31 378,39
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	6 164,22	6 275,68
	ВСЕГО выполнено работ		36 985,33	37 654,07
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта		37 108,16	37 776,90
	в том числе:			
	Сметная стоимость строительно-монтажных работ		36 985,33	37 654,07
	Сметная стоимость прочих средств		122,83	122,83
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению		102,36	102,36
	НДС 20% на прочие средства		20,47	20,47
20	Сумма прописью <i>Тридцать семь тысяч шестьсот пятьдесят четыре руб. 07 коп.</i>			

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт кабинета № 27 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска»**

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2026 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г. Минск** Тарифная ставка 4 разряда **16.96** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			

Смета: 2463. 1. Текущий ремонт кабинета № 27 в ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минск»

ЖИ-1 КАБИНЕТ № 27

1.	E65-1-1 (68.61 / 43.58)	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТР 0.1	521.94 52.19	3.63 0.36	1.75 0.18	17.57 1.76	1.39 0.14	544.53 54.45
2.	E65-48-2 (68.61 / 43.58)	СЛИВ И НАПОЛНЕНИЕ ВОДОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ С ОСМОТРОМ СИСТЕМЫ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	1000 МЗ 0.0005	20.03 0.01			4.35		24.38 0.01
3.	E65-27-1 (68.61 / 43.58)	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ МАССОЙ ДО 80 КГ, ДО 10 СЕКЦИЙ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	1740.01 34.80	115.45 2.31	78.15 1.56			1 855.46 37.11
4.	E16-27-2 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 20 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	4.89 4.89	0.30 0.30	96.63 96.63
5.	E16-27-5 (68.61 / 43.58)	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ ВНУТРЕННИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 1	90.72 90.72	0.72 0.72	0.15 0.15	7.71 7.71	0.44 0.44	99.59 99.59
6.	E16-41-2 (68.61 / 43.58)	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ПРИ СБОРКЕ УЗЛОВ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ В ЗДАНИЯХ МОНОЛИТНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.12	1684 202.08	40.06 4.81	0.44 0.05	80.39 9.65	5.61 0.67	1 810.06 217.21
7.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М 12				16.20 194.40	1.17 14.04	17.37 208.44
8.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ. 4				37.98 151.92	2.75 11.00	40.73 162.92
9.	E18-6-2 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КВТ 0.01776	1625.2 28.86	63.45 1.13	40.25 0.71	62.05 1.10	4.84 0.09	1 755.54 31.18
10.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С МЕЖОСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ. 2				124.38 248.76	9.02 18.04	133.40 266.80
11.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ. 2				25.40 50.80	1.84 3.68	27.24 54.48
12.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ. 2				20.90 41.80	1.11 2.22	22.01 44.02
13.	E67-7-5 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	282.15 11.29	3.45 0.14	2.33 0.09			285.60 11.43

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
14.	Ц8-607-6 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	3549.56 141.98	15.73 0.63		217.74 8.71	11.70 0.47	3 794.73 151.79
15.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WC2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 ELEKTRON 1)	ШТ. 4				41.00 164.00	2.18 8.72	43.18 172.72
16.	Е67-12-1 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Разряд 4,5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.05	1221.07 61.05			41.80 2.09	2.24 0.11	1 265.11 63.25
17.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ. 1				5.67 5.67	0.30 0.30	5.97 5.97
18.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ. 1				12.15 12.15	0.65 0.65	12.80 12.80
19.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ. 3				5.00 15.00	0.27 0.81	5.27 15.81
20.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Кф Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	228.08 34.21	1.54 0.23				229.62 34.44
21.	Е67-6-1 (61.01 / 35.49)	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.3	152.03 45.61	0.43 0.13	0.29 0.09			152.46 45.74
22.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 20 X 20 ММ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.15	285.1 42.77	1.92 0.29		29.90 4.49	2.40 0.36	319.32 47.91
23.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ. 0.6				4.93 2.96	0.39 0.23	5.32 3.19
24.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М 15				2.10 31.50	0.11 1.65	2.21 33.15
25.	Ц8-912-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.294118	267 78.53			12.94 3.81	1.02 0.30	280.96 82.64
26.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М 0.03				2 170.00 65.10	115.44 3.46	2 285.44 68.56
27.	Е15-310-1 (83.83 / 45.82)	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА НАРУЖНЫХ УГЛАХ ОКОННЫХ ОТКОСОВ ИЗ ПВХ Кф Разряд 4,3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.096	39.8 3.82	0.01 K1=0.3				39.81 3.82
28.	Е63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.42	151.67 63.70					151.67 63.70
29.	Е15-254-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН СТЕКЛОБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.42	857.33 360.08	1.72 0.72	1.17 0.49	2.20 0.92	0.18 0.08	861.43 361.80
30.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 8.4				2.73 22.93	0.22 1.85	2.95 24.78
31.	1/10-230-	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ				10.04	0.80	10.84

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	35/170		10.08				101.20	8.06	109.26
32.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.01638				885.12 14.50	70.28 1.15	955.40 15.65
33.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2 47.88				7.00 335.16	0.56 26.81	7.56 361.97
34.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.42	337.09 141.58	0.29 0.12	0.15 0.06	132.43 55.62	10.54 4.43	480.35 201.75
35.	E15-310-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЛАСТИКОВЫХ ЗАЩИТНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ НА ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ УГЛАХ, ПРИМЫКАНИЯХ ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.096	132.67 12.74	0.03				132.70 12.74
36.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М 3.57				0.74 2.64	0.06 0.21	0.80 2.85
37.	E15-314-2	Улучшенная окраска дверных откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0094	630.74 5.93	0.56 0.01	0.29	124.84 1.17	9.92 0.09	766.06 7.20
38.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 1.034				1.46 1.51	0.12 0.12	1.58 1.63
39.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.1692				2.70 0.46	0.21 0.04	2.91 0.50
40.	E57-3-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РА 0.14	42.29 5.92					42.29 5.92
41.	E57-2-12	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.13	161.69 21.02		2.88 0.37			161.69 21.02
42.	E57-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.13	558.56 72.61	30.59 3.98	20.70 2.69			589.15 76.59
43.	E57-1-2 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 Р 0.13	111.86 14.54	6.25 0.81	4.23 0.55			118.11 15.35
44.	E57-19-2 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ БРУСКОВ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 П 0.13	947.37 123.16	27.57 3.58	18.66 2.43	1 058.10 137.55	84.03 10.92	2 117.07 275.21
45.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т 0.0455				264.80 12.05	21.03 0.96	285.83 13.01
46.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ. 0.0832				744.64 61.95	58.23 4.84	802.87 66.79
47.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2 2.652				1.62 4.30	0.13 0.34	1.75 4.64
48.	E10-55-1 (83.83 / 45.82)	УКЛАДКА ЩИТОВ НАД ПОДПОЛЬНЫМИ КАНАЛАМИ Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.05	370.43 18.52	144.32 7.22	97.69 4.88			514.75 25.74
49.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2 5				35.94 179.70	2.85 14.25	38.79 193.95
50.	E11-141-4	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ОСНОВАНИЙ ПОЛОВ	100 М2	859.63	233.37	109.29			1 093.00

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 45.82)	ИЗ ФАНЕРЫ В ДВА СЛОЯ ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2	0.26	223.50	60.68	28.42			284.18
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96							
51.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2 33				46.67 1540.11	3.71 122.43	50.38 1662.54
52.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ. 0.468				14.54 6.80	1.15 0.54	15.69 7.34
53.	E13-73-4 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА	100 М2 0.13	47.25 6.14					47.25 6.14
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
54.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 2.6				2.73 7.10	0.22 0.57	2.95 7.67
55.	E57-27-2	Устройство покрытий из древесноволокнистых плит в один слой площадью пола свыше 10 м2	100 М2 РЕМОНТИРУ ЕМОЙ ПОВЕРХНОС 0.1326	975.72 129.38	43.73 5.80	29.60 3.92	204.00 27.05	16.20 2.15	1 239.65 164.38
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96							
56.	1/10-100-5/999131	Плиты древесноволокнистые (средняя цена по группе)	м2 13.26						
57.	E11-40-9	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (кирпичные стены)	100МПЛИНТ УСОВ 0.14	257 35.98	10.71 1.50		15.88 2.22	1.28 0.18	284.87 39.88
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
58.	E56-23-1	Малый ремонт дверных полотен без снятия с места	100 ПОЛОТЕН 0.04	2555.29 102.21			280.45 11.22	22.27 0.89	2 858.01 114.32
		Разряд 4.9 МК 1.0917 Ставка 4р 16.96							
59.	E56-21-1	Снятие врезных дверных (оконных) приборов	100 ШТ. 0.04	201.4 8.06					201.40 8.06
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
60.	E56-37-2	Установка накладных дверных (оконных) приборов	100 ПРИБОРОВ 0.04	233.57 9.34			2.40 0.10	0.19 0.01	236.16 9.45
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
61.	1/10-250-999/132	Изделия замочные и скобяные (средняя цена по группе)	компл. 4						
62.	E51-7-1 (83.83 / 45.82)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т 0.569	8.75 4.98					8.75 4.98
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
63.	C310-30.1 (83.83 / 45.82)	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т 0.569					13.50 7.68	13.50 7.68
64.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 0.569				60.00		60.00 34.14
ИТОГО прямые затраты по разделу:				2278	96	47	3555	276	6239
ОХР и ОНР:									1513
Плановая прибыль:									866
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									8618
ИТОГО прямые затраты по смете:				2278	96	47	3555	276	6239
ОХР и ОНР:									1513
Плановая прибыль:									866
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									8618
ВСЕГО прямые затраты:				2278	96	47	3555	276	6239
ОХР и ОНР:									1513
Плановая прибыль:									866
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									8618

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛЬК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.000176	2 250.00	0.40	178.65	0.03
1/10-100-5 Плиты древесноволокнистые								
2.	1/10-100-5/999131	Плиты древесноволокнистые (средняя цена по группе) 01.07.2026 ОРБ	м2	13.26			7.94%	
1/10-100-40-15 Фанера специального назначения и облицовочная								
3.	1/10-100-40-15/20	ФАНЕРА, ОБЛИЦОВАННАЯ ПЛЕНКОЙ НА ОСНОВЕ БУМАГИ ПРОПИТАННОЙ ФЕНОЛОФОРМАЛЬДЕГИДНОЙ СМОЛОЙ, ГЛАДКАЯ С ДВУХ СТОРОН МАРКИ ФОФ 1525 X 1525 ММ, ТОЛЩИНОЙ 15-18 ММ	М2	33	46.67	1540.11	3.71	122.43
1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород								
4.	1/10-110-50-15/285	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	0.016	521.12	8.34	7.94%	0.66
5.	1/10-110-50-15/445	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	М3	0.0182	268.77	4.89	21.34	0.39
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
6.	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	М2	2.652	1.62	4.30	0.13	0.34
1/10-125-15 Бруска и брусья и прочие материалы для покрытия полов из древесины								
7.	1/10-125-15/54	ЛАГИ ДЛЯ ПОЛОВ ДЕРЕВЯННЫХ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	0.1664	750.00	124.80	59.55	9.91
1/10-135-20 Газы								
8.	1/10-135-20/35	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0.000187	33 069.27	6.17	2 625.7	0.48
9.	1/10-135-20/60	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0.714	0.75	0.55	0.06	0.04
1/10-140-40 Электроды для сварки углеродистых и низколегированных сталей								
10.	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00008	4 130.00	0.34	327.92	0.02
1/10-160-20 Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых								
11.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0.132753	3.64	0.49	0.29	0.04
1/10-170-10 Сверла спиральные, шнековые								
12.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.	0.04	1.77	0.07	0.14	0.01
13.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	1.5	2.99	4.49	0.24	0.31
14.	1/10-170-10/115	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.35	2.99	1.05	7.94%	0.01
15.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	0.012568	4.24	0.05	0.34	

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
16.	1/10-170-10/225	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ	ШТ.	0.0132	6.38	0.08	0.51	0.01
1/10-180-20 Круги и шкурки шлифовальные								
17.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0.175353	4.96	0.87	0.39	0.07
18.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	0.0282	4.96	0.14	7.94%	0.01
1/10-230-5 Антисептики, пропитки, морилка								
19.	1/10-230-5/5	АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0.0013	3 950.00	5.14	313.63	0.41
1/10-230-15 Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые								
20.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1692	2.70	0.46	7.94%	0.04
21.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	11	2.73	30.03	0.22	2.42
1/10-230-35 Клеи и композиции клеевые								
22.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛОБОЕВ	КГ	10.08	10.04	101.20	0.8	8.06
1/10-230-40-10 Краски водно-дисперсионные								
23.	1/10-230-40-10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	16.8	3.14	52.75	0.25	4.20
24.	1/10-230-40-10/64	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ , база (основа) белая, прозрачная 01.07.2026 ОРБ	кг	0.329	3.14	1.03	7.94%	0.08
1/10-230-40-65 Пигменты и колеры								
25.	1/10-230-40-65/60	СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ	КГ	0.012787	12.50	0.16	0.99	0.01
1/10-230-50-15 Растворители (разбавители)								
26.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель 01.07.2026 ОРБ	кг	3.978	6.80	27.05	7.94%	2.15
27.	1/10-230-50-15/31	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.006394	6.70	0.04	0.53	
28.	1/10-230-50-15/93	УАЙТ-СПИРИТ	КГ	0.0276	4.71	0.13	0.37	0.01
1/10-230-60-25 Сухие смеси для кладочных работ								
29.	1/10-230-60-25/18	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М100, F75	Т	0.0455	264.80	12.05	21.03	0.96
1/10-230-60-40 Шпатлевки сухие								
30.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В) , полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая 01.07.2026 ОРБ	кг	1.034	1.46	1.51	7.94%	0.12
31.	1/10-230-60-40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0.01638	885.12	14.50	70.28	1.15
1/10-230-65-45-10 Комплектующие к панелям поливинилхлоридным (ПВХ) для внутренней отделки								
32.	1/10-230-65-45-10/10	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М	3.57	0.74	2.64	0.06	0.21
1/10-230-70 Обои								
33.	1/10-230-70/999131	СТЕКЛОБОИ	М2	47.88	7.00	335.16	0.56	26.81

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
1/10-235-3 Вербки, шпагаты, канаты								
34.	1/10-235-3/47	ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ	КГ	0.006394	54.50	0.35	4.33	0.03
1/10-235-20 Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие								
35.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	0.441177	5.67	2.50	0.45	0.20
36.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	1.05	2.51	2.64	0.2	0.21
37.	1/10-235-20/793	ЛЕНТА ФУМ ШИРИНОЙ 20 ММ	10 М	0.06336	0.91	0.06	0.07	
1/10-240-15 Винты								
38.	1/10-240-15/36	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6 X 25 ММ ГОСТ 17473-80	КГ	0.0492	4.35	0.21	0.35	0.02
1/10-240-20 Гайки								
39.	1/10-240-20/10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0.00001	4 415.00	0.04	350.55	
1/10-240-30-22 Дюбели распорные								
40.	1/10-240-30-22/21	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 8 X 40 ММ	1000 ШТ.	0.00309	17.40	0.05	1.38	
1/10-240-30-50 Дюбели с шурупами								
41.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6x40 мм 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	0.35	3.36	1.18	7.94%	0.10
42.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 60	100 ШТ.	0.6	4.93	2.96	0.39	0.23
1/10-240-50-16 Шайбы								
43.	1/10-240-50-16/7	ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0.000006	7 591.70	0.04	602.78	
1/10-240-55-10 Шурупы с полукруглой головкой								
44.	1/10-240-55-10/30	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм 01.07.2026 ОРБ	Т	0.00062	4 800.00	2.98	7.94%	0.24
45.	1/10-240-55-10/75	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 X 40 ММ	Т	0.000104	4 610.00	0.48	366.03	0.04
1/10-240-55-20 Шурупы-саморезы								
46.	1/10-240-55-20/214	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 3,5 X 45 ММ	1000 ШТ.	0.468	14.54	6.80	1.15	0.54
1/10-240-55-25 Шурупы универсальные								
47.	1/10-240-55-25/35	ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ	КГ	0.39	6.99	2.73	0.56	0.22
1/10-250-999 Изделия замочные и скобяные (код материала по проекту)								
48.	1/10-250-999/132	Изделия замочные и скобяные (средняя цена по группе) 01.07.2026 ОРБ	компл.	4			7.94%	
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
49.	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0.014393	1.45	0.02		
50.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	0.000376	1.45		%	
1/55-50-30 Порошки, композиции и смазки для антикоррозионной защиты								
51.	1/55-50-30/20	ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	КГ	0.014706	40.00	0.59	3.18	0.0:
2/ Строительные изделия и конструкции								
2/50-35-10 Щиты деревянные								
52.	2/50-35-10/999130	ЩИТЫ НАКАТА ПОДПОЛЬНЫХ КАНАЛОВ	М2	5	35.94	179.70	2.85	14.2
3/ Материалы и изделия для санитарно-технических работ								
3/2-80-10-40-20-20 Радиаторы отопительные биметаллические с межосевым расстоянием 500 мм и глубиной секции свыше 80 до 100 мм								

№ п/п	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
53.	3/2-80-10-40-20-20/30	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ БИМЕТАЛИЧЕСКИЕ С МЕЖСЕВЫМ РАССТОЯНИЕМ 500 ММ, ГЛУБИНОЙ СЕКЦИИ СВЫШЕ 80 ДО 100 ММ И КОЛИЧЕСТВОМ СЕКЦИЙ 6	ШТ.	2	124.38	248.76	9.02	18.04
3/3-40-20-60 Клапаны регулирующие терморегулятора								
54.	3/3-40-20-60/30	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЕ ГОЛОВКИ, ТИП К	ШТ.	2	25.40	50.80	1.84	3.68
3/3-50-80-10 Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1								
55.	3/3-50-80-10/40	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ.	4	37.98	151.92	2.75	11.00
3/7-10-60-20 Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения								
56.	3/7-10-60-20/20	УЗЛЫ УКРУПНЕННЫЕ МОНТАЖНЫЕ (ТРУБОПРОВОДЫ) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДЛЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	М	12	16.20	194.40	1.17	14.04
3/8-50-10 Комплекты монтажные для счетчиков воды								
57.	3/8-50-10/10	КОМПЛЕКТЫ МОНТАЖНЫЕ ДЛЯ РАДИАТОРОВ	КОМПЛ.	2	20.90	41.80	1.11	2.22
3/10-10-20-10 Кронштейны, планки, хомуты								
58.	3/10-10-20-10/20	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ)	КГ	1.3044	5.98	7.80	0.43	0.56
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
59.	4/1-6-10-20-11/2000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 250	1000 ШТ.	0.0832	744.64	61.95	58.23	4.84
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами, с поливинилхлоридной изоляцией								
60.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ ² , НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	0.03	2 170.00	65.10	115.44	3.46
5/10-20-60-2 Провода для электрических установок с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией								
61.	5/10-20-60-2/19	ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ ² , НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ	1000 М	0.0014	1 340.01	1.88	71.29	0.10
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
62.	5/20-20-1/999120	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ И АКСЕССУАРЫ К НИМ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 12	М	15	2.10	31.50	0.11	1.65
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
63.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 У3/5	100 ШТ.	0.102	8.58	0.88	0.46	0.05
64.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	0.029412	8.69	0.26	0.46	0.03
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
65.	5/20-40-4/11	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)	100 ШТ.	0.0515	22.00	1.13	1.17	0.06
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								
66.	5/30-30-4-1-1/126	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 10А/230В/Р20	ШТ.	1	5.67	5.67	0.3	0.31
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
67.	5/30-30-4-1-2-1/11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ.	1	12.15	12.15	0.65	0.6

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
68.	5/30-30-4-1-2-1/17	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РА16-261	ШТ.	3	5.00	15.00	0.27	0.81
5/30-30-4-3-2 Светильники со светодиодными лампами								
69.	5/30-30-4-3-2/3	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ ДПП 22-6-115.6 WC2 (111) АРТ.100001 (ДПП 22 "ELEKTRON 1")	ШТ.	4	41.00	164.00	2.18	8.72
5/30-40-2 Электроизоляционные материалы								
70.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	КГ	0.0055	14.95	0.08	0.8	
5/50-70-2 Припой оловянно-свинцовые								
71.	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	Т	0.00002	284 818.78	5.70	15 152.36	0.30
5/50-70-3 Прочие припой								
72.	5/50-70-3/7	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0.02	49.00	0.98	2.61	0.05
6/ Трубы и детали трубопроводов (за исключением труб стальных обсадных и бурильных части 1). Арматура для технологических трубопроводов								
6/20-30-20 Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные								
73.	6/20-30-20/11	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ	М	0.4	5.59	2.24	0.26	0.10
74.	6/20-30-20/14	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ	М	0.4	12.66	5.06	0.6	0.24
6/40-80-20-7 Другие детали для трубопроводов из полипропиленовых труб для внутренних систем отопления холодного и горячего водоснабжения								
75.	6/40-80-20-7/4	ОПОРА ДЛЯ ТРУБ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА (ПП ТИП 3), НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10 ШТ.	0.84	1.40	1.18	0.07	0.06
8/ Строительные отходы								
8/1 Возвращаемые материалы								
76.	8/1/110	ДОСКА 40-60 ММ	МЗ	0.2925				
77.	8/1/150	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	4.2				
78.	8/1/480	РАДИАТОРЫ (СЕКЦИИ) ОТОПЛЕНИЯ	ШТ.	0.5				
79.	8/1/520	ТРУБЫ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ	Т	0.005				
80.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0.022				
8/2 Строительный мусор								
81.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.265				
ИТОГО Материалы подрядчика :						3555		265
Свалка								
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
82.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.569	60.00	34.14		
ИТОГО Свалка :						34		
ВСЕГО :						3589		26

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M021143	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	0.001776	60.46	0.11		
2.	M031110	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.0676	19.15	1.29		
3.	M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.18	4.62	0.84		
4.	M040504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0.611	0.42	0.27		
5.	M042900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.014208	1.12	0.02		
6.	M050102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1.4586	35.52	51.81		
7.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	2.8658	0.95	2.72		
8.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-Ч	0.441	0.95	0.42		
9.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-Ч	0.14	3.32	0.47		
10.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.2606	0.88	1.11		
11.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	0.7	0.88	0.62		
12.	M331531	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	1.4014	0.64	0.90		
13.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.1086096	0.34	0.03		
14.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	0.003666	0.34	0.00		
15.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	1.1478312	21.54	24.73		
16.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	0.291466	21.54	6.28	14.58	4.25
17.	M331620	ЭЛЕКТРОПАЙЛЬНИК	МАШ.-Ч	1.064	0.57	0.61		
18.	M351307	НАГРЕВАТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ДЛЯ СВАРКИ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА	МАШ.-Ч	5.592	0.74	4.14		
ИТОГО Механизмы подрядчика :							96	4
ВСЕГО :							96	4

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	140,70	140,70
	Трудозатраты машинистов, чел-час	2,97	2,97
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	143,67	143,67
	Заработная плата	1	2 278,03
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	95,89
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	46,79
	Материалы	3 554,53	3 618,80
	в т.ч. материалы подрядчика		3 554,53
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	276,28
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		268,60
	транспорт и зср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)		7,68
	ИТОГО прямых затрат		6 204,73
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	1 512,54
3	Плановая прибыль	1	866,16
4	Временные (титulyные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)	15	

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	8 583,43	8 738,63
6	Прочие затраты, в том числе:	790,44	804,73
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	790,44
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	9 373,87	9 543,36
	в том числе стоимость подрядных работ	9 373,87	9 543,36
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	9 373,87	9 543,36
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	9 373,87	9 543,36
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,01808041
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		9543,35
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	9 373,87	9 543,35
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	9 373,87	9 543,35
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	1 874,77
	ВСЕГО выполнено работ	11 248,64	11 452,02
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта	11 289,61	11 492,99
	в том числе:		
	Сметная стоимость прочих средств	40,97	40,97
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению	34,14	34,14
	НДС 20% на прочие средства	6,83	6,83
20	Сумма прописью Одиннадцать тысяч четыреста пятьдесят два руб. 02 коп.		

Составил _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Примерный укрупненный перечень видов строительно-монтажных работ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество
1.	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 20-63 мм	100 м	1.09
2.	Демонтаж радиаторов массой до 80 кг, до 10 секций	100 шт	0.14
3.	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях диаметром 20-40 мм.	100 м	1,21
4.	Разборка пластиковых защитных отделочных элементов на наружных углах откосов оконных внутренних	100 м	0,748
5.	Установка дверных блоков деревянных на распорных дюбелях в кирпичных стенах, при площади проема до 2 м ²	100 м ²	0,0168
6.	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема до 2 м ²	100 м ²	0,0168
7.	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,01
8.	Снятие дверных полотен	100 м ²	0,0147
9.	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на наружных углах откосов оконных внутренних	100 м	0,748
10.	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов	100 м	0,05
11.	Демонтаж кабель-каналов пвх сечением до 40х20	100 м	2,32
12.	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м ²	100 м ²	3,61
13.	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 20-63 мм.	100 м	109
14.	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 20-40 мм.	100 м	121
15.	Установка радиаторов отопления стальных	шт	14
16.	Слив и наполнение водой системы отопления с	1000 м ³	0,0035

	осмотром системы		
17.	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20-40 ммю	врезка	14
18.	Разборка деревянных плинтусов	100 м	1.04
19.	Разборка покрытий полов из линодиума	100 м2	1.445
20.	Разборка дощатых полов	100 м2	1.445
21.	Защита стекол и дверных блоков при окраске стен	100 м2	0,52
22.	Демонтаж кабель-каналов пвх, сечение до 40 x 20 мм	100 м	2.32
23.	Демонтаж кабеля	100 м	2.32
24.	Монтаж кабель-каналов пвх сечением 20x20	100 м.	1,16
25.	Демонтаж выключателей наружной установки	100 шт.	0,07
26.	Демонтаж розеток наружной установки	100 шт.	0.32
27.	Смена одно и двух клавишных выключателей и розеток	100 шт.	0,39
28.	Розетки штепсельные 3-местные с заземляющим контактом РА-16-265	100 шт.	0,06
29.	Кабель трехжильный ВВГ 3x1,5-0,66с в кабель-лотках	100 м	2.288
30.	Выключатель установочный двухклавишный для открытой установки 10А/230В/ТР20	100 шт.	0,07
31.	Розетка штепсельная 2-х местная с заземляющим контактом РА16-261	100 шт.	0,11
32.	Розетка штепсельная 4-х местная с заземляющим контактом для открытой установки	100 шт.	0,17
33.	Демонтаж светильников люминисцентных	100 шт.	0,32
34.	Кабель трехжильный сечением жилы 1,5 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 м	2.288
35.	Светильник с люминесцентными лампами, устанавливаемый в подвесных потолках типа "Армстронг", без дополнительного крепления	100 шт.	0,32
36.	Устройство сборных оснований полов из фанеры в два слоя	100 м2	2,89

37.	Грунтование поверхностей днищ (полов) без уклона	100 м2	1,445
38.	Устройство покрытий из релина	100 м2	1,315
39.	Устройство плинтусов из гомогенного покрытия	100 м	0,93
40.	Шпатлевание по штукатурке внутренних стен за два раза	100 м2	3,61
41.	Устройство покрытия пола из ламината	100 м2	0,13
42.	Акриловая окраска стен внутри помещений по обоям	100 м2	3,61
43.	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 x 600 мм	100 м2	1,315
44.	Расширение проемов в конструкциях из кирпича	м3	0,027
45.	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	5,89
46.	Перевозка и захоронение отходов	м3	5,89

Составил:



инженер УЦХО Панин А.С.